



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ

Lei nº 2347/2017

04 de Julho de 2023 - ANO VI - Edição Nº 648 - Pág. 01 a 68

CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 2023050801-CH

O Secretário Executivo do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e, considerando o resultado apresentado pelo Presidente da comissão de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, referente ao Credenciamento Nº 2023050801-CH, cujo objeto é a **CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS DESTINADOS AOS PACIENTES ATENDIDO PELA POLICLÍNICA FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.** Considerando que o processo encontra-se em conformidade com as normas legais.

RESOLVE:

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGA e ADJUDICA o processo de Credenciamento Nº 2023050801-CH aos seguintes proponentes em seus respectivos itens:

Licitante: MEDICAL SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ com o Nº 20.881.273/0001-08

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VR. UNIT. R\$	TOTAL R\$
11	DERMATOLOGIA	2400,00	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 168.000,00
	<i>Especificação: Graduação em medicina, Registro no órgão profissional competente e CRM ativo, residência médica e/ou título de especialidade em Dermatologia e Cirurgia.</i>				
VALOR GLOBAL					R\$ 168.000,00

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Canindé-CE 26 de junho de 2023

RAIMUNDO JOSÉ ALVES ARAÚJO
Secretário Executivo
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023051203-PERP

O CONS. PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 2023051203-PERP. Foi adjudicado o objeto desta licitação aos seguintes licitantes:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

46.297.103/0001-66 - F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	AFASTADOR ADULTO LABIAL E DE BOCHECHA PARA COLAGEM DE BRÁQUETES KIT COM 2 PEÇAS	LYSANDA	6.0	KIT	48,34	42,10	252,60
7	AFASTADOR INFANTIL LABIAL E BOCHECHA PARA COLAGEM DE BRÁQUETES CONYEM 2 PEÇAS	LYSANDA	6.0	KIT	43,49	42,00	252,00
Total do lote.....							R\$ 504,60

**— PREFEITA**

Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes

— VICE-PREFEITO

Antônio Ilomar Vascomcelos Cruz

— SECRETARIA-CHEFIA DE GABINETE

Diana Célia Almeida Gomes

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

João Valmir Portela Leal Junior

— CONTROLADORIA GERAL

Edilson Rodrigues Ximenes

**— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**

Antônio Fábio Uchoa Soares

— SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirelene Ferreira Alves

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Edivania de Sousa Farias

**— SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E RECURSOS
HÍDRICOS**

Francisco José Cruz de Holanda

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

José Kledeon Vianna Paulino

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Islayne de Fátima Costa Ramos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Alexsandro da Costa Justa

**— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
E TRÂNSITO**

Francisco Gean Gomes da Silva

**— SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E CONÔMICO
E TURISMO**

Maria do Socorro Rocha Bastos Marreiro

**— PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO**

Ilane Karise Barbosa Cunha

**— PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO-SAAE**

Xisto Azevedo Lima

**— PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ESPORTES, CULTURA
E PATRIMÔNIO**

Rômulo Laurenio de Oliveira

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Pedro Victor Moreira Feitosa

— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO

Ana Claudia Silvestre Matos

— PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Lia Vieira Martins

— TESOUREIRO MUNICIPAL

Carlos Eduardo Dias Silva

— GERENTE MUNICIPAL DE COMPRAS E MATERIAL

Marjorye Priscila Viana Nascimento

— DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Norma Suely Sousa Alves

**— DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E
MARKETING**

Francisco Aderir Martins

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL

Carlos Augusto Silva Almeida

**LOTE 04**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
9	ÁGUA PARA AUTOCLAVE DESTILADA.	FORTSAN	200.0	GALÃO	13,49	11,25	2.250,00
Total do lote.....R\$ 2.250,00							

LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
14	ÁLCOOL - IODADO; 0,1% PARA ANTI-SEPSIA DE PEQUENAS CIRURGIAS	VIC PHARMA	4.0	L	44,92	20,42	81,68
15	ALCOOL, 99,5% - PA, LIQUIDO, ABSOLUTO	PROLINK	75.0	L	21,61	9,32	699,00
Total do lote.....R\$ 780,68							

LOTE 09

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
28	ALICATE DE CORTE DE AMARRILHO (COM PONTA VIDEA), COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 0,4MM	QUINELATO	5.0	UNIDADE	885,87	885,87	4.429,35
29	ALICATE DE CORTE DISTAL, PARA FIOS ATÉ 0.021" X 0.025" (0.55 X 0.64MM)	QUINELATO	5.0	UNIDADE	1.095,95	1.095,95	5.479,75
Total do lote.....R\$ 9.909,10							

LOTE 10

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
30	ALMOTOLIA, 250ML, TAMP A ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RIGIDO	J PROLAB	30.0	UNIDADE	6,03	4,34	130,20
31	ALMOTOLIA, PLASTICA, BICO RETO, GRADUADA, TRANSPARENTE, 250 ML	J PROLAB	30.0	UNIDADE	5,96	4,34	130,20
Total do lote.....R\$ 260,40							

LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
59	APLICADOR AMARRILHO ELASTICO PONTA DUPLA (PORTA ELASTIC)	MORELLI	12.0	UNIDADE	32,25	22,61	271,32
60	APLICADOR DE AMARRILHO ELASTICO PONTA DUPLA CABO AUTOCLAVÁVEL (PORTA ELSATIC)	MORELLI	40.0	UNIDADE	32,25	22,61	904,40
61	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA	MICRODONT	4.0	CAIXA	48,69	16,43	65,72
Total do lote.....R\$ 1.241,44							

LOTE 18

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
103	BOLACHA PARA ARTICULADOR, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO A7 FIX	BIO ART	40.0	PAR	198,70	198,70	7.948,00
Total do lote.....R\$ 7.948,00							

**LOTE 19**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
104	BOTÃO ORTODÔNTICO LINGUAL COLAGEM CAIXA / 10 UNIDADE	MORELLI	4.0	CAIXA	25,23	15,83	63,32
105	BOTÃO ORTODONTICO LINGUAL SOLDAGEM CAIXA / 10 UNIDADE	MORELLI	6.0	CAIXA	23,48	15,83	94,98
Total do lote.....R\$ 158,30							

LOTE 20

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
106	CABO DE BISTURI Nº 3 (LAM 10 A 17) AÇO INOX TAM: 13 CM	6B	20.0	UNIDADE	19,19	19,19	383,80
107	CABO DE BISTURI Nº 4 (LAM 18 A 36), AÇO INOX, TAMANHO: 13 CM	6B	20.0	UNIDADE	19,19	19,19	383,80
108	CABO DE BISTURI Nº 3 AUTOCLAVÁVEL	6B	6.0	UNIDADE	25,00	25,00	150,00
Total do lote.....R\$ 917,60							

LOTE 21

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
109	CAIXA CIRURGICA, METALICA INOX COM TAMPA, 26X12X06CM	ACOINOX	2.0	UNIDADE	275,26	275,26	550,52
Total do lote.....R\$ 550,52							

LOTE 23

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
111	CATALIZADOR CUBA ATIVADOR APRESENTAÇÃO CAIXA COM UMA BISNAGA 50G	VIGODENT	5.0	CAIXA	134,71	134,71	673,55
112	CATALIZADOR UNIVERSAL _SILICONE DE CONDENSAÇÃO,CAIXA COM 50 G (CLUB)	VIGODENT	5.0	CAIXA	177,10	177,10	885,50
Total do lote.....R\$ 1.559,05							

LOTE 24

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
113	CATETER DE ACESSO PERIFERICO Nº 20,CAIXA COM 100 UNIDADES.	GAMA	16.0	CAIXA	111,28	82,20	1.315,20
114	CATETER INTRAVENOSO, 14G, PERIFERICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA 100 UNIDADES	MEDIX	1.0	CAIXA	290,74	226,05	226,05
115	CATETER INTRAVENOSO, 16G, PERIFERICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA 100 UNIDADES	MEDIX	1.0	CAIXA	290,74	218,52	218,52
116	CATETER INTRAVENOSO, 18G, PERIFERICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA 100 UNIDADES	MEDIX	2.0	CAIXA	290,74	218,52	437,04
117	CATETER INTRAVENOSO, 20G, PERIFERICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA 100 UNIDADES	MEDIX	3.0	CAIXA	290,74	218,52	655,56
118	CATETER INTRAVENOSO, 22G, PERIFERICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA 100 UNIDADES	MEDIX	3.0	CAIXA	290,74	218,52	655,56
119	CATETER INTRAVENOSO, 24G, PERIFERICO, COM TRAVA DE	MEDIX	3.0	CAIXA	290,74	226,05	678,15



	SEGURANÇA, CAIXA 100 UNIDADES						
120	CATÉTER TIPO óCULOS ADULTO	BIOBASE	250.0	UNIDADE	2,96	1,18	295,00
121	CATETER, CANULA 6MM, TUBO 60CM, QUICK SET MMT 399, CAIXA 10.0 UNIDADE	MEDTRONIC	1.0	CAIXA	2.242,67	1.749,63	1.749,63
122	CATETER, CANULA 7,5MM, TUBO 110CM, QUICK SET MMT 398, CAIXA 10.0 UNIDADES	MEDTRONIC	2.0	CAIXA	2.242,67	1.749,63	3.499,26
123	CATETER, CANULA 8MM, TUBO 110CM, QUICK SET MMT 396, CAIXA 10.0 UNIDADES	MEDTRONIC	2.0	CAIXA	2.242,67	1.749,63	3.499,26
124	CATETER, CANULA 9MM, TUBO 60CM, QUICK SET MMT 397, CAIXA 10.0 UNIDADES	MEDTRONIC	1.0	CAIXA	2.242,67	1.749,63	1.749,63
125	CATETER, DESCARTÁVEL, CALIBRE 20, ABERTURA EM PETALA. CAIXA 100 UNIDADES	GAMMA	6.0	CAIXA	108,08	82,20	493,20
126	CATETER, DESCARTÁVEL, CALIBRE 22, ABERTURA EM PETALA. CAIXA 100 UNIDADES.	GAMMA	30.0	CAIXA	108,08	82,20	2.466,00
127	CATETER, Nº 16, SEM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, CAIXA 100 UNIDADES.	GAMMA	1.0	CAIXA	106,48	82,20	82,20
128	CATETER,DESCARTÁVEL, CALIBRE 24, ABERTURA EM PETALA. CAIXA 100 UNIDADES.	GAMMA	5.0	CAIXA	113,98	82,20	411,00
Total do lote.....R\$ 18.431,26							

LOTE 25

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
129	CERA DE UTILIDADE PARA MOLDAGEM DE PROTESES DENTAIS.	LYSANDA	3.0	CAIXA	61,12	28,20	84,60
130	CUBA DE SILICONE PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO/ ALGINATO	MAQUIRA	10.0	UNIDADE	25,37	10,54	105,40
Total do lote.....R\$ 190,00							

LOTE 26

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
131	CIMENTO ENDODONTICO (OXIDO DE ZINCO,RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO	MQUIRA	5.0	CAIXA	163,13	19,00	95,00
132	CIMENTO ENDODÔNTICO LÍQUIDO (EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE)	MAQUIRA	5.0	FRASCO	58,19	18,00	90,00
Total do lote.....R\$ 185,00							

LOTE 31

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
170	CUNHA, TAMANHO: 50X50X29 CM (CXLXA), ANGULO DE INCLINACAO 30°	BIONETA	6.0	UNIDADE	307,73	73,56	441,36
Total do lote.....R\$ 441,36							

LOTE 33

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
181	CURETA DE CERUME RETA DE 15,5 CM, APRESENTAÇÃO EM UNIDADE	BIONETA	10.0	UNIDADE	87,85	87,85	878,50
Total do lote.....R\$ 878,50							



LOTE 35

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
184	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO AZUL- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	22,58	22,58	112,90
185	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO AMARELO ?ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	22,58	22,58	112,90
186	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO AZUL BEBE- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	22,58	22,58	112,90
187	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO AZUL MARINHO - ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	22,58	22,58	112,90
188	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO PINK CRISTAL ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	22,58	22,58	112,90
189	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO PRATEADO- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
190	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO PRETO- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
191	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO ROSA - ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
192	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO VERDE LIMÃO- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
193	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO VERDE MAR- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
194	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO VERDE PEROLA- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
195	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO VERMELHO- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
196	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE -	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90



	LONGO AMARELO-ROLOS DE 1,5M						
197	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - LONGO AZUL-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
198	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - LONGO LIMÃO CRISTAL- ROLOS DE 4,5M	MORELLI	5.0	ROLO	32,24	32,24	161,20
199	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE - LONGO PRATEADO-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
200	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - LONGO PRETO-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
201	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - LONGO VERDE MAR- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
202	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - LONGO VERMELHO-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
203	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO AMARELO-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
204	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO AZUL MARINHO ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
205	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO AZUL-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
206	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO VERDE MAR- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
207	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO VERDE PÉROLA- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
208	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO VERMELHO-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
209	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO AZUL	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90



	BEBE- ROLOS DE 1,5M						
210	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO CINZA-ROLOS DE 4,5M	MORELLI	5.0	ROLO	30,49	30,49	152,45
211	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE - MÉDIO CRISTAL-ROLOS DE 4,5M	MORELLI	5.0	ROLO	30,49	30,49	152,45
212	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO PRETO-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
213	ELÁSTICO ORTODÔNTICO LEVE 1/2? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	19,12	19,12	95,60
214	ELÁSTICO ORTODÔNTICO LEVE 1/4? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	20,28	20,28	101,40
215	ELÁSTICO ORTODÔNTICO LEVE 1/8? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	19,12	19,12	95,60
216	ELÁSTICO ORTODÔNTICO LEVE 3/16? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	19,70	19,70	98,50
217	ELÁSTICO ORTODÔNTICO LEVE 5/16? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	21,45	21,45	107,25
218	ELÁSTICO ORTODÔNTICO MÉDIO 1/2? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	19,70	19,70	98,50
219	ELÁSTICO ORTODÔNTICO MÉDIO 1/4? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	20,28	20,28	101,40
220	ELÁSTICO ORTODÔNTICO MÉDIO 1/8? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	19,12	19,12	95,60
221	ELÁSTICO ORTODÔNTICO MÉDIO 3/16? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	19,70	19,70	98,50
222	ELÁSTICO ORTODÔNTICO MÉDIO 5/16? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	21,45	21,45	107,25
223	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - PRATEADO	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
224	ELASTICO ORTODONTICO	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15



	PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - SORTIDOS CRISTAL						
225	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - AMARELO	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
226	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - AZUL	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
227	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - AZUL BEBE	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
228	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - AZUL CRISTAL	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
229	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - AZUL MARINHO	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
230	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - CINZA	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
231	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - DIVERSAS CORES	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
232	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - LARANJA CRISTAL	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
233	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - P RETO	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
234	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - PINK CRISTAL	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
235	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - ROSA	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
236	ELASTICO ORTODONTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - VERDE CRISTAL	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
237	ELASTICO ORTODONTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - VERDE LIMÃO	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
238	ELASTICO ORTODONTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - VERDE MAR	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15



239	ELÁSTICO ORTODONTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - VERDE MUSGO	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
240	ELASTICO ORTODONTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - VERDE PEROLA	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
241	ELASTICO ORTODONTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - VERMELHO	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
242	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PESADO 1/2? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	20,28	20,28	101,40
243	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PESADO 1/4? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	20,28	20,28	101,40
244	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PESADO 1/8? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	19,12	19,12	95,60
245	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PESADO 3/16? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	19,70	19,70	98,50
246	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PESADO 5/16? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	21,45	21,45	107,25
247	ELÁSTICO ROTATION - PACOTE C/ 100 UNIDADE	MORELLI	5.0	PACOTE	19,70	19,70	98,50
248	ELÁSTICO VERDE PARA SEPARAÇÃO - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	19,99	19,99	99,95

Total do lote.....R\$ 6.682,55

LOTE 36

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
249	ELETRODO, DESCARTAVEL PARA MONITORIZACAO CARDIACA, USO EM ERGOMETRIA	MAXICOR	20.0	PACOTE	20,04	16,44	328,80
250	ELETRODOS PARA TENS DE SILICONE CONDUTOR-95CM	CARCI	2.0	UNIDADE	32,55	25,62	51,24

Total do lote.....R\$ 380,04

LOTE 37

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



251	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS	SOLIDOR	400.0	UNIDADE	2,06	0,88	352,00
Total do lote.....R\$ 352,00							

LOTE 38

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
252	ESCOVA DE FLANELA PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA.	MAC DENTAL	15.0	UNIDADE	94,08	94,08	1.411,20
253	ESCOVA DE LIMPEZA PARA CANAL DE ENDOSCÓPIO	VITAL	10.0	UNIDADE	125,56	125,36	1.253,60
254	ESCOVA DE PANO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA.	MAC DENTAL	12.0	UNIDADE	44,16	35,00	420,00
255	ESCOVA DE PÊLO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA.	MAC DENTAL	20.0	UNIDADE	54,69	19,00	380,00
256	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM CERDAS DE NYLON.	BETTANIN	2.0	UNIDADE	284,05	12,03	24,06
Total do lote.....R\$ 3.488,86							

LOTE 39

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
257	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA COMPRIMENTO DE 25MM	EURODONTO	10.0	CAIXA	229,88	39,84	398,40
Total do lote.....R\$ 398,40							

LOTE 41

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
263	ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO Nº 5 FRONT SURFACE	AAF DO BRASIL	20.0	UNIDADE	28,99	7,69	153,80
264	ESPELHO BUCAL, COM CABO EM AÇO INOX AISI 420, REGISTRO ANVISA, UNIDADE.	AAF DO BRASIL	4.0	UNIDADE	18,77	10,21	40,84
265	ESPELHO ODONTOLÓGICO, CAIXA C/ 12 UNIDADES, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI- 420	AAF DO BRASIL	20.0	CAIXA	97,76	53,35	1.067,00
Total do lote.....R\$ 1.261,64							

LOTE 42

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
266	ESPONJA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO	MAQUIRA	8.0	CAIXA	300,01	56,23	449,84
Total do lote.....R\$ 449,84							

LOTE 43

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



267	ESPORÃO LINGUAL COLADO DE NOGUEIRA - CAIXA / 10 UNIDADE	MORELLI	4.0	CAIXA	32,82	16,58	66,32
Total do lote.....R\$ 66,32							

LOTE 45

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
269	ESTOJO PARA APARELHO ORTODONTICO COLORIDO CAIXA COM 12 UND	MAQUIRA	20.0	CAIXA	38,28	19,73	394,60
Total do lote.....R\$ 394,60							

LOTE 48

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
277	FIO ORTODÔNTICO DURO ELÁSTICO CRINI 0,45MM 0,18" 50G	MORELLI	8.0	ROLO	30,53	16,58	132,64
278	FIO ORTODONTICO PARA AMARRILHO 0,25 MM 010 ROLO 50G	MORELLI	8.0	ROLO	30,82	25,62	204,96
279	FIO ORTODONTICO PARA AMARRILHO 0,30 MM 012 ROLO 50G	MORELLI	8.0	ROLO	29,65	25,62	204,96
280	FIO QUADRADO EM VARETA TMA 0,40 X 0,40MM - 016? X 016? (FIO BETA) REF 56.02.001	MORELLI	4.0	TUBO	108,05	73,70	294,80
281	FIO RETANGULAR EM VARETA CRNI 0,53 X 0,63MM - 021" X 0,25" REF 55.03.015	MORELLI	4.0	TUBO	85,48	22,61	90,44
282	FIO RETANGULAR EM VARETA CRNI: 0,48 X 0,63 MM 019" X 0,25" REF 55.03.014	MORELLI	4.0	TUBO	85,52	22,61	90,44
283	FIO RETANGULAR EM VARETA TMA 0,40 X 0,55MM - 016? X 022? REF: 56.03.001	MORELLI	4.0	TUBO	105,35	73,70	294,80
284	FIO RETANGULAR EM VARETA TMA 0,43 X 0,63MM - 017? X 025?) REF: 56.03.003	MORELLI	4.0	TUBO	105,35	73,70	294,80
285	FIO RETANGULAR EM VARETA TMA 0,80MM - 0,32" - (FIO BETA) REF: 56.01.006	MORELLI	4.0	TUBO	121,39	73,70	294,80
286	FIO RETANGULAR EM VARETA: 017? X 022? - TUBO COM 10 UNIDADES	MORELLI	4.0	TUBO	85,52	22,61	90,44
Total do lote.....R\$ 1.993,08							

LOTE 49

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
287	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANÇADA TRIANGULAR, DE 2,5CM;	SHALON	8.0	CAIXA	124,07	55,63	445,04
Total do lote.....R\$ 445,04							

LOTE 50

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
288	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM	CIEX	50.0	UNIDADE	7,45	4,91	245,50
Total do lote.....R\$ 245,50							

**LOTE 52**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
290	FITA, HIPOALERGENICA, 10 MM X 10 M	MAXICOR	30.0	UNIDADE	18,91	11,51	345,30
291	FITA, HIPOALERGENICA, 25 MM X 10 M	MAXICOR	30.0	UNIDADE	7,95	3,09	92,70
292	FITA, HIPOALERGENICA, 50 MM X 10 M	MAXICOR	30.0	UNIDADE	11,40	5,62	168,60
Total do lote.....R\$ 606,60							

LOTE 55

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
300	GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA RETO PARA FIOS ATÉ 0,22" CAIXA / 10 UNIDADE	MORELLI	2.0	CAIXA	32,09	32,01	64,02
301	GANCHO PARA CORPO ESTRANHO AURICULAR	MORELLI	3.0	UNIDADE	163,96	130,15	390,45
302	GANCHO PARA CORPO ESTRANHO NASAL	MORELLI	3.0	UNIDADE	159,79	101,31	303,93
Total do lote.....R\$ 758,40							

LOTE 56

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
303	GEL, LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA	FORTSAN	20.0	GALÃO	44,44	27,50	550,00
Total do lote.....R\$ 550,00							

LOTE 57

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
304	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% TÓPICO DEGERMANTE - ALMOTOLIA FRASCOS 1000ML	VIC PHARMA	10.0	L	49,67	27,13	271,30
Total do lote.....R\$ 271,30							

LOTE 61

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
310	IRM - CIMENTO ENDODÔNTIDO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - BIOCOMPATÍVEL	AAF DO BRASIL	4.0	CAIXA	285,09	83,20	332,80
Total do lote.....R\$ 332,80							

LOTE 64

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
313	LAMINA DE BISTURI, ACO INOX, Nº 22, CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	6.0	CAIXA	62,36	42,20	253,20
314	LAMINA, ACO INOX OU ACO CARBONO, N 24, CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	3.0	CAIXA	54,36	34,67	104,01
315	LAMINA, BISTURI DESCARTAVEL Nº 22, ACO INOX OU ACO CARBONO.	SOLIDOR	6.0	CAIXA	54,36	34,67	208,02
316	LAMINA, BISTURI DESCARTAVEL, Nº 10, ACO INOX OU ACO CARBONO.	SOLIDOR	6.0	CAIXA	54,36	34,67	208,02
317	LAMINA, BISTURI DESCARTAVEL, Nº 20, ACO INOX OU ACO CARBONO.	SOLIDOR	6.0	CAIXA	54,36	34,67	208,02



318	LAMINA, BISTURI DESCARTAVEL, Nº 23, ACO INOX OU ACO CARBONO.	SOLIDOR	6.0	CAIXA	54,36	34,67	208,02	
319	LAMINA, DE BISTURI DESCARTAVEL, Nº 11, ACO INOX OU ACO CARBONO.	SOLIDOR	6.0	CAIXA	54,36	34,67	208,02	
320	LAMINA, DE BISTURI, ACO CARBONO, Nº 15, CAIXA 100 UNIDADES	SOLIDOR	16.0	CAIXA	54,36	34,67	554,72	
321	LAMINAS PARA MICROSCOPIA, PONTA FOSCA, 26.0MM X 76.0MM	PRECISION	2.0	CAIXA	11,04	7,84	15,68	
Total do lote.....R\$ 1.967,71								

66 - LOTE 66

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
323	LENCOL DE PAPEL, DESCARTAVEL, 70 CM X 50 M, HOSPITALAR	GRANDESC	50.0	CAIXA	132,75	132,75	6.637,50	
Total do lote.....R\$ 6.637,50								

LOTE 68

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
327	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	20.0	CAIXA	137,34	67,66	1.353,20
328	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	20.0	CAIXA	137,34	68,51	1.370,20
329	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM,PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	20.0	CAIXA	137,34	68,51	1.370,20
330	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 INDIVIDUAL) 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA C/6	EURODONTO	10.0	CAIXA	137,34	67,33	673,30
331	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (20 INDIVIDUAL) 25MM,PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA C/6	EURODONTO	10.0	CAIXA	137,34	68,39	683,90
332	LIMA FLEXOFILE 2ª SÉRIE (45 Á 80) 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	137,34	68,60	686,00
333	LIMA FLEXOFILE 2ª SÉRIE (45 Á 80) 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	137,34	68,50	685,00
334	LIMA FLEXOFILE 2ª SÉRIE (45 Á 80) 31MM,PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	137,34	68,50	685,00
335	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	87,25	74,90	749,00
336	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	20.0	CAIXA	87,25	59,75	1.195,00
337	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	87,25	59,75	597,50
338	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	5.0	CAIXA	87,25	59,72	298,60



339	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	87,25	59,75	597,50
340	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	5.0	CAIXA	87,25	59,75	298,75
341	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	5.0	CAIXA	94,11	59,75	298,75
342	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	20.0	CAIXA	94,11	59,75	1.195,00
343	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	94,11	59,75	597,50
344	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 15, 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	94,11	59,75	597,50
345	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 15, 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	20.0	CAIXA	94,11	59,75	1.195,00
346	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 15, 31MM, PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	94,11	59,75	597,50
347	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 20, 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	5.0	CAIXA	94,11	59,75	298,75
348	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 20, 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	20.0	CAIXA	94,11	59,75	1.195,00
349	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 25, 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	5.0	CAIXA	94,11	59,75	298,75
350	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 25, 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	94,11	59,75	597,50
351	LIMA K-FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	5.0	CAIXA	94,11	59,75	298,75
352	LIMA K-FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	12.0	CAIXA	94,11	59,75	717,00
353	LIMA K-FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	5.0	CAIXA	94,11	59,75	298,75
354	LIMA K-FILE 3ª SÉRIE (90 A 140) 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	DENTSPLY	2.0	CAIXA	94,11	94,09	188,18
355	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 06, 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	94,11	94,11	941,10
356	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 06, 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	12.0	CAIXA	94,11	59,79	717,48
357	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 06, 31MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	6.0	CAIXA	94,11	59,75	358,50
358	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 08, 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	6.0	CAIXA	94,11	59,81	358,86
359	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 08, 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	12.0	CAIXA	94,11	59,78	717,36
360	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 08, 31MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	6.0	CAIXA	94,11	60,00	360,00
361	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 10, 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	6.0	CAIXA	94,11	59,99	359,94
362	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 10, 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	12.0	CAIXA	94,11	57,64	691,68



363	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 10, 31MM,PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	6.0	CAIXA	94,11	63,00	378,00
Total do lote.....R\$ 24.500,00							

LOTE 69

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
364	LIQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL - TIPO II CLASSE I, 1000ML	DENTARIA BRASIL	12.0	FRASCO	381,84	377,34	4.528,08
Total do lote.....R\$ 4.528,08							

LOTE 79

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
385	MUFLA PARA MICROONDAS, COM TRÊS PARAFUSOS, PARA POLIMERIZAÇÃO	MAC DENTAL	50.0	UNIDADE	517,04	517,04	25.852,00
Total do lote.....R\$ 25.852,00							

LOTE 81

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
387	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 100 MM X 100 MTS.	CIEX	66.0	BOBINA	110,75	66,62	4.396,92
388	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 150 MM X 100 MTS.	CIEX	16.0	BOBINA	178,86	99,93	1.598,88
389	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200 MM X 100MTS	CIEX	50.0	UNIDADE	135,63	130,99	6.549,50
390	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200MM X 100MM MTS	CIEX	10.0	BOBINA	213,65	130,97	1.309,70
391	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 300 MM X 100 MTS.	CIEX	110.0	BOBINA	332,22	219,50	24.145,00
Total do lote.....R\$ 38.000,00							

LOTE 88

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
398	PINÇA ALLIS 15CM	6B	20.0	UNIDADE	70,55	70,55	1.411,00
399	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM	6B	20.0	UNIDADE	33,01	33,01	660,20
400	PINÇA CLINICA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420	6B	4.0	UNIDADE	48,48	48,48	193,92
401	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 10CM	6B	24.0	UNIDADE	73,36	73,36	1.760,64
402	PINÇA KELLY RETA 14CM	6B	20.0	UNIDADE	60,22	60,22	1.204,40
403	PINÇA PARA BIÓPSIA COLONOSCOPIA	ABC	3.0	UNIDADE	86,22	86,22	258,66
404	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER, SERRILHADA 17 CM	6B	4.0	UNIDADE	203,09	203,09	812,36
405	PINÇA, ADSON COM SERRILHA, 12CM +/-1CM	6B	15.0	UNIDADE	29,74	29,74	446,10
406	PINÇA, HARTMANN TIPO JACARE DELICADA, 9CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	ABC	4.0	UNIDADE	500,77	500,77	2.003,08
407	PINÇA, HARTMANN TIPO JACARE, 25CM +/-1CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	ABC	4.0	UNIDADE	862,54	862,54	3.450,16
408	PINÇA, TIPO BAIONETA 14 CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	ABC	1.0	UNIDADE	83,26	83,26	83,26
Total do lote.....R\$ 12.283,78							

**LOTE 91**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
415	PONTA DE ULTRASON DA KAVO -G1	MICRODONT	2.0	UNIDADE	238,64	238,64	477,28
416	PONTA DE ULTRASON PARA ENDODONTIA INDICAÇÃO: AUXILIAR NA OBTURAÇÃO REF; G	MICRODONT	2.0	UNIDADE	374,92	374,92	749,84
417	PONTA DE ULTRASON PARA ENDODONTIA.REMOÇÃO DE CORPOS ESTRANHOS	MICRODONT	2.0	UNIDADE	374,92	374,92	749,84
418	PONTA DO ULTRASON COMPATIVEL COM A MARCA KAVO - G2	MICRODONT	2.0	UNIDADE	238,93	238,93	477,86
419	PONTA DO ULTRASON COMPATIVEL COM A MARCA KAVO - G4	MICRODONT	3.0	UNIDADE	238,93	238,93	716,79
420	PONTA DO ULTRASON COMPATIVEL COM A MARCA KAVO -G3	MICRODONT	3.0	UNIDADE	238,93	238,93	716,79
Total do lote.....R\$ 3.888,40							

LOTE 92

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
421	PORTA AGULHA, MAYO HEGAR SERRILHADA, 14CM	6B	15.0	UNIDADE	56,71	56,71	850,65
Total do lote.....R\$ 850,65							

LOTE 93

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
422	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA COM TAMPA E ROSCA	J. PROLAB	230.0	UNIDADE	1,30	1,30	299,00
Total do lote.....R\$ 299,00							

LOTE 94

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
423	REFIL PARA APOIO DE LIMAS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES (REFIL DE TAMBOREL)	MAQUIRA	30.0	PACOTE	69,36	69,36	2.080,80
Total do lote.....R\$ 2.080,80							

LOTE 100

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
433	SINDESMÓTOMO Nº 1, DUPLO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL (AISI 420)	SAME	2.0	UNIDADE	63,28	51,88	103,76
Total do lote.....R\$ 103,76							

LOTE 101

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
434	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE	MICRODONR	5.0	KIT	244,06	208,32	1.041,60
Total do lote.....R\$ 1.041,60							

LOTE 102

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
435	SOLUCAO ANTISSEPTICA, CLOREXIDINA A 0,5%,	VIC PHARMA	10.0	L	28,24	20,00	200,00



	ALCOOLICA, FRASCO 01 LITRO						
							Total do lote.....R\$ 200,00

LOTE 108

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
463	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	G-TECH	8.0	UNIDADE	21,50	14,00	112,00
464	TERMÔMETRO DIGITAL E HIGRÔMETRO	J. PROLAB	5.0	UNIDADE	150,73	150,40	752,00
465	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO TEMPERATURA DO CORPO, LIQUIDOS E OBJETOS	G-TECH	2.0	UNIDADE	229,93	218,00	436,00
							Total do lote.....R\$ 1.300,00

LOTE 109

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
466	TESOURA CIRURGICA JOSEPH RETA 14 CM,AUTOCLAVÁVEL	ABC	2.0	UNIDADE	83,01	65,34	130,68
467	TESOURA GOLDMAM FOX RETA; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420	6B	2.0	UNIDADE	84,45	75,00	150,00
468	TESOURA, IRIS CURVA, 12CM +/-1CM	6B	10.0	UNIDADE	41,50	41,50	415,00
469	TESOURA, IRIS RETA, 12CM +/-1CM	6B	12.0	UNIDADE	41,50	41,50	498,00
470	TESOURA, MAYO STILLE RETA, 19CM +/-1CM	6B	12.0	UNIDADE	91,16	91,16	1.093,92
471	TESOURA, METZEMBAUM CURVA, 18CM +/-1CM	ABC	12.0	UNIDADE	117,70	117,70	1.412,40
							Total do lote.....R\$ 3.700,00

LOTE 110

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
472	TESTE DE BOWIE & DICK DESCARTAVEL, PARA VERIFICAÇÃO DA EFICIENCIA CX C/30 UNIDS	CLEAN TEST	20.0	CAIXA	687,47	669,27	13.385,40
473	TESTE PARA AUTOCLAVE INDICADOR QUÍMICO PARA AUTOCLAVE, CLASSE 5 COM 25 TESTES	CLEAN TEST	15.0	CAIXA	588,15	587,56	8.813,40
474	TESTE, AUTOCLAVE INDICADOR BIOLÓGICO, VAPOR, TIPO AUTO - CONTIDO. CAIXA 50 UNIDADES	CLEAN TEST	12.0	CAIXA	940,31	650,10	7.801,20
							Total do lote.....R\$ 30.000,00

LOTE 111

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
475	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO - MEDINDO COMPRIM. 17MM (ENTRE 15- 19MM); LARG. 4MM	MAQUIRA	4.0	CAIXA	57,51	8,41	33,64
476	TIRA DE POLIESTER USO ODONTOLÓGICO PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DE	MAQUIRA	3.0	ENVELOPE	13,29	2,12	6,36
							Total do lote.....R\$ 40,00



LOTE 115

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
484	TUBO ORTODÔNTICO - COLAGEM 1º E 2º MOLAR INFERIOR ESQUERDO Nº 36. 37/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	66,75	1.335,00
485	TUBO ORTODÔNTICO - COLAGEM 1º E 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO Nº 17.16/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
486	TUBO ORTODÔNTICO 1º E 2º MOLAR INFERIOR DIREITO SLOT 022? Nº 47.46/S-	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
487	TUBO ORTODÔNTICO 1º E 2º MOLAR INFERIOR ESQUERDO SLOT 022? Nº 36. 37/S	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
488	TUBO ORTODÔNTICO 1º E 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO SLOT 022? Nº 17.16/S-	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
489	TUBO ORTODÔNTICO 2º MOLAR SUPERIOR ESQUERDO COM GANCHO DIST. SLOT 022? Nº 27/S	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
490	TUBO ORTODONTICO CENTRAL SLOT 018?/ 022?- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	59,07	59,07	1.181,40
491	TUBO ORTODÔNTICO CENTRAL SLOT 022? - CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	59,07	59,07	1.181,40
492	TUBO ORTODÔNTICO CENTRAL SLOT 022? CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	59,07	59,07	1.181,40
493	TUBO ORTODÔNTICO CENTRAL -20.40.163- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	59,07	59,07	1.181,40
494	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 1º MOLAR SUPERIOR DIREITO Nº 16/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
495	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 1º MOLAR SUPERIOR ESQUERDO Nº 26/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
496	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 1º MOLAR INFERIOR DIREITO Nº 46/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
497	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 1º MOLAR INFERIOR ESQUERDO Nº 36/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
498	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 1º E 2º MOLAR INFERIOR DIREITO Nº 47.46/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
499	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 1º E 2º MOLAR SUPERIOR ESQUERDO Nº 26.27/C-	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
500	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 2º MOLAR INFERIOR DIREITO Nº 47/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
501	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 2º MOLAR INFERIOR ESQUERDO Nº 37/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00



502	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO Nº 17/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
503	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 2º MOLAR SUPERIOR ESQUERDO Nº 27/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
504	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 46 - 20.11.411- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
505	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 46/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
506	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 46/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
507	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 46- 20.10.411 - CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
508	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 47.46/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	59,07	59,07	1.181,40
509	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 47.46/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
510	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 47.46/S- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
511	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 47.46/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
512	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 47/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
513	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 47/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
514	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 47/S- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
515	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 47/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
516	TUBO ORTODONTICO DIST. SLOT 022? Nº 16 - 20.10.417- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
517	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 16- 20.11.412- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
518	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 16/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
519	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 16/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
520	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 17.16/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
521	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 17.16/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
522	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00



	17.16/S- CAIXA COM 10 UND						
523	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 17/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
524	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 17/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
525	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 17/S- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
526	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 17/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
527	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 26 - 20.10.418- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
528	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 26- 20.11.418- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
529	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 26.27/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
530	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 26.27/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
531	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 26.27/S	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
532	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 26.27/S- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
533	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 26/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
534	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 26/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
535	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 27/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
536	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 27/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
537	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 27/S- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
538	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 27/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
539	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 36.37/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
540	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 36.37/S- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
541	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 36/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
542	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 36/C-- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
543	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 36/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
544	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 36-	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00



	20.10.412- CAIXA COM 10 UND						
545	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 37/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
546	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 37/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
547	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 37/S- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
548	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 37/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
549	TUBO ORTODONTICO DISTAL Nº 36 - 20.10.312- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
550	TUBO ORTODONTICO DISTAL Nº 36 - 20.10.314- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
551	TUBO ORTODONTICO DISTAL Nº 36 - 20.10.414- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
552	TUBO ORTODONTICO DISTAL Nº 46 - 20.10.313- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
553	TUBO ORTODÔNTICO GANCHO DIST. SLOT 022? Nº 36.37/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
554	TUBO ORTODONTICO ISTAL Nº 46 - 20.10.413- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
555	TUBO ORTODÔNTICO LINGUAL - 1 MOLAR VERTICAL SLOT 2X 036" N 26/46	MORELLI	5.0	CAIXA	32,82	32,82	164,10
556	TUBO ORTODÔNTICO LINGUAL - 1 MOLAR VERTICAL SLOT 2X036 N 16/36	MORELLI	5.0	CAIXA	32,82	32,82	164,10
557	TUBO ORTODÔNTICO LINGUAL - SOLDAGEM 1º MOLAR UNIV. GANCHO CENTRAL SLOT 2X 036?	MORELLI	5.0	CAIXA	32,82	32,82	164,10
558	TUBO ORTODONTICO LINGUAL PARA SOLDAGEM - 4,5MM 30.10.105	MORELLI	5.0	CAIXA	29,82	29,82	149,10
559	TUBO ORTODÔNTICO MOLAR SUP/INF/ESQ/DIR Nº17.16/26.27/36.37/47.46/S	MORELLI	20.0	CAIXA	59,07	59,07	1.181,40
560	TUBO ORTODÔNTICO Nº 46 - 20.10.311- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
561	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH SIMPLES - SOLDAGEM 1º MOLAR SUPERIOR DIREITO	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
562	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH SIMPLES - SOLDAGEM 1º MOLAR INFERIOR ESQUERDO	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
563	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH TRIPLO DIST. SLOT 022? Nº 17.16/S-	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
564	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00



	TRIPLO DIST. SLOT 022? Nº 26.27/S- CAIXA						
565	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH TRIPLO. SLOT 022? Nº 36.37/S- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
566	TUBO ORTODÔNTICO SOLDAGEM 1º MOLAR SUPERIOR ESQUERDO COM GANCHO DIST. SLOT 022?	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
567	TUBO ORTODÔNTICO SOLDAGEM 2º MOLAR INFERIOR DIREITO COM GANCHO DIST. SLOT 022?	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
568	TUBO ORTODÔNTICO SOLDAGEM 2º MOLAR INFERIOR ESQUERDO COM GANCHO DIST. SLOT 022?	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
569	TUBO ORTODÔNTICO SOLDAGEM 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO COM GANCHO DIST. SLOT 022? N	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
570	TUBO ORTODÔNTICO CENTRAL SLOT 018?/ 022? CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	59,07	59,07	1.181,40
571	TUBO TIPO BOTÃO LINGUAL PARA COLAGEM EURODONTO SLOT 0,22" 3.5MM	MORELLI	5.0	CAIXA	48,31	48,31	241,55
Total do lote.....R\$ 112.512,75							

Adjudicado para F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 46.297.103/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 334.668,81 (trezentos e trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta e um centavos), em 26/06/2023.
34.523.353/0001-98 - AGILE DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE 01

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	ACIDO TRICLORACETICO 90% 1000 ML	BIOSSENSE	10.0	L	1.271,36	767,89	7.678,90
3	ACIDO TRICLOROACETICO 50%, APRESENTAÇÃO EM FRASCO CONTENDO 30 ML	BIOSSENSE	50.0	FRASCO	54,59	54,59	2.729,50
4	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	NUTRIEX	150.0	L	12,20	12,20	1.830,00
5	SOLUCAO, ACIDO ACETICO, 2%, FRASCO 1.0 LITRO	PROC9	5.0	L	18,79	18,78	93,90
Total do lote.....R\$ 12.332,30							

LOTE 08

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



16	ALGODÃO HIDRÓFILO ALTO ABSORVENTE, 100% ALGODÃO	NEVOA	225.0	PACOTE	15,33	12,05	2.711,25
17	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME 500 GRAMAS	CREMER	50.0	PACOTE	40,11	23,19	1.159,50
18	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5 13 FIOS PCT/12	ANAPOLIS	100.0	PACOTE	9,58	7,01	701,00
19	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO) PCT/12	ANAPOLIS	200.0	PACOTE	14,03	10,00	2.000,00
20	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO) PCT/12	ANAPOLIS	100.0	PACOTE	17,64	12,00	1.200,00
21	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTIC	BIODINAMICA	50.0	PACOTE	36,78	21,26	1.063,00
22	COTONETE HASTE FLEXÍVEL DESCARTÁVEL. CAIXA 75 UNIDADES	NATHY	30.0	CAIXA	3,27	1,89	56,70
23	FITA ADESIVA, CREPE, 25MM X 50M, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	EUROCEL	100.0	UNIDADE	9,39	8,00	800,00
24	FITA MÉTRICA 1,5 MTS OBSTETRÍCIA	RMC	10.0	UNIDADE	10,12	5,85	58,50
25	GAZE EM COMPRESSA, HIDRÓFILO - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO	ANAPOLIS	50.0	PACOTE	17,21	10,04	502,00
26	GAZE HIDRÓFILO CIRCULAR 91 X 91 13 FIOS/CM2 08 CAMADAS 04 DOBRAS ALGODÃO	CREMER	300.0	PACOTE	48,46	30,76	9.228,00
27	GAZE, COMPRESSA CIRURGICA, HIDROFILO, 7,5CM X 7,5CM.	ANAPOLIS	100.0	PACOTE	14,70	14,70	1.470,00
Total do lote.....R\$ 20.949,95							

LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
34	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRICOR EPINEFRINA 1.100.000	DFL	60.0	CAIXA	216,73	216,73	13.003,80
35	CAPTOPRIL 25 MG	TEUTO	6.0	CAIXA	3,55	3,55	21,30
36	CLOPIDOGREL, 75MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	TEUTO	10.0	CAIXA	23,87	23,87	238,70
37	COBERTURA PAPAÍNA GEL 10%, CAIXA COM 01 UNIDADE DE 30 GRAMAS	MANIMINAS	100.0	CAIXA	99,47	78,33	7.833,00
38	COBERTURA PARA CURATIVO, CREME BARREIRA 60 ML, CAIXA CONTENDO 1 UNIDADE	COLOPLAST	100.0	CAIXA	150,95	67,00	6.700,00
39	COLAGENASE 0,6U/G, CAIXA COM 1 BISNAGA COM 30G DE POMADA + ESPATULA	ABBOTT	1000.0	CAIXA	41,11	9,90	9.900,00
40	COMPLEXO B INJETAVEL, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 100 AMPOLAS DE 2 ML.	HYPOFARMA	20.0	CAIXA	186,27	149,00	2.980,00
41	CREME DE UREIA 20%, 50G CAIXA COM 1 UNIDADE	ISDIN	100.0	CAIXA	210,38	99,00	9.900,00
42	DEXAMETASONA, 1MG/G, CREME DERMATOLOGICO	TEUTO	10.0	CAIXA	119,08	80,00	800,00



	BISNAGA 10G, CAIXA COM 50 UNIDADES						
43	DIGOXINA, 0,25MG, COMPRIMIDO	PHARLAB	10.0	CAIXA	16,48	16,48	164,80
44	FUROSEMIDA, 40MG, COMPRIMIDO	TEUTO	10.0	CAIXA	5,10	5,10	51,00
45	HIDROFIBRA SEM PRATA 10CM X 10CM CAIXA COM 1 UNIDADE	CONVATEC	400.0	CAIXA	125,38	50,00	20.000,00
46	HIDROGEL COM PHMB E PECTINA 0,1% 30GR CAIXA COM 1 UNIDADE	HELIANTO	150.0	CAIXA	116,67	22,00	3.300,00
47	IPRATROPIO BROMETO, 0,25 MG/ML, SOLUCAO PARA INALACAO, FRASCO 20 ML	HIPOLABOR	10.0	FRASCO	6,74	6,74	67,40
48	OMEPRAZOL 20MG	BELFAR	30.0	CAIXA	7,52	7,52	225,60
49	SIMETICONA, 75 MG/ML, EMULSAO ORAL, FRASCO 10ML	AIRELA	540.0	FRASCO	5,59	5,59	3.018,60
50	SOLUCAO DE RINGER COM LACTADO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO BOLSA 500ML	FRESENIUS	300.0	FRASCO	15,56	15,56	4.668,00
51	SOLUCAO, PHMB, SOLUCAO AQUOSA COMPOSTO POR POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA/POLIHES	HELIANTO	50.0	FRASCO	120,95	44,00	2.200,00
52	SORO FISIOLÓGICO 0.9%, FRASCO 500 ML, SOLUÇÃO INJETAVEL	HALEX ISTAR	500.0	FRASCO	17,00	15,90	7.950,00
53	SORO GLICOSE 5% 50MG/ML 500 ML SOL. INJ	BAXTER	300.0	FRASCO	16,97	15,97	4.791,00
54	SULFADIAZINA DE PRATA, 10MG/G, CREME DERMATOLOGICO, BISNAGA 30G	NATIVITA	40.0	BISNAGA	10,47	9,90	396,00
55	VASELINA LÍQUIDA	VIC PHARMA	10.0	L	82,23	20,00	200,00
56	VASELINA, SOLIDA, POMADA, BISNAGA 30G	RIOQUIMICA	20.0	BISNAGA	12,15	12,15	243,00
57	PROPRANOLOL CLORIDRATO, COMPRIMIDO, 40MG	PHARLAB	30.0	CAIXA	4,59	4,59	137,70
58	TROPICAMIDA, 10MG/ML 1 %, SOLUCAO OFTALMICA, FRASCO 5 ML	NOVARTIS	50.0	FRASCO	27,84	6,80	340,00
Total do lote.....RS 99.129,90							

LOTE 14

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
62	ARCO DE OSTBY JON DOBRÁVEL AUTOCLAVÁVEL	MAQUIRA	10.0	UNIDADE	24,33	24,32	243,20
63	ARCO INTRAORAL INF. CRNI 16 X 16 - PAC C/ 10 UND COD. 50.71.001	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	21,00	2.100,00
64	ARCO INTRAORAL INF. CRNI 16 X 22 - PAC C/ 10 UND COD. 50.72.001	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	21,59	2.159,00
65	ARCO INTRAORAL INF. CRNI 17 X 25 - PAC C/ 10 UND COD. 50.72.002	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	21,89	2.189,00
66	ARCO INTRAORAL INF. CRNI 18? X 25? - PAC C/ 10 UND COD. 50.72.003	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	21,89	2.189,00
67	ARCO INTRAORAL INF. CRNI 19 X 25 - PAC C/ 10 UND COD. 50.72.004	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	21,89	2.189,00
68	ARCO INTRAORAL INF. CRNI 21 X 25 - PAC C/ 10 UND COD. 50.72.005	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	21,89	2.189,00
69	ARCO INTRAORAL INF. SUPER ELÁSTICO (M) NITI 014 - PAC C/ 10 UND COD.	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	24,77	2.477,00



70	ARCO INTRAORAL INF. SUPER ELÁSTICO (M) NITI 016 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	24,77	2.477,00
71	ARCO INTRAORAL INF. SUPER ELÁSTICO (M) NITI 018 - PAC C/10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	24,77	2.477,00
72	ARCO INTRAORAL INF. SUPER ELÁSTICO (M) NITI 17 X 25 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	29,72	29,72	2.972,00
73	ARCO INTRAORAL INF. SUPER ELÁSTICO (P) NITI 016 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	24,77	2.477,00
74	ARCO INTRAORAL INF. SUPER ELÁSTICO (P) NITI 018 - PAC C/10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	24,77	2.477,00
75	ARCO INTRAORAL INF.SUPER ELÁSTICO (M) NITI 18 X 25 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	29,72	29,72	2.972,00
76	ARCO INTRAORAL SUP. CRNI 18 X 25 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	21,89	2.189,00
77	ARCO INTRAORAL SUP. CRNI 19 X 25 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	21,89	2.189,00
78	ARCO INTRAORAL SUP. CRNI 21 X 25 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	10,95	1.095,00
79	ARCO INTRAORAL SUP. CRNI 16 X 16 - PACOTE C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	10,95	1.095,00
80	ARCO INTRAORAL SUP. CRNI 16 X 22 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	10,95	1.095,00
81	ARCO INTRAORAL SUP. CRNI 17 X 25 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	10,95	1.095,00
82	ARCO INTRAORAL SUP. SUPER ELÁSTICO (G) NITI 012 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	12,39	1.239,00
83	ARCO INTRAORAL SUP. SUPER ELÁSTICO (G) NITI 014 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	12,39	1.239,00
84	ARCO INTRAORAL SUP. SUPER ELÁSTICO (G) NITI 016 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	12,39	1.239,00
85	ARCO INTRAORAL SUP. SUPER ELÁSTICO (G) NITI 018 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	12,39	1.239,00
86	ARCO INTRAORAL SUP. SUPER ELÁSTICO (G) NITI 16 X16 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	12,39	1.239,00
87	ARCO INTRAORAL SUP. SUPER ELÁSTICO (G) NITI 18 X 25 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,76	12,39	1.239,00
88	ARCO INTRAORAL SUP. SUPER ELÁSTICO (M) NITI 012 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	12,39	1.239,00
89	ARCO INTRAORAL SUP.SUPER ELÁSTICO (G) NITI 17 X 25 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	12,39	1.239,00



90	ARCO YOUNG AUTOCLAVÁVEL	INDUSBELLO	10.0	UNIDADE	28,56	14,28	142,80
Total do lote.....RS 50.400,00							

LOTE 28

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
134	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	LUVIX	15.0	PACOTE	17,25	17,25	258,75
135	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO, 1000 ML	MEDSONDA	50.0	UNIDADE	7,17	7,11	355,50
136	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE 07 LTS DE PAPELÃO.	DESCARPACK	5.0	UNIDADE	15,07	15,07	75,35
137	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES 80ML TRANSPARENTE	CRALPLAST	2000.0	UNIDADE	0,90	0,90	1.800,00
Total do lote.....RS 2.489,60							

LOTE 29

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
138	COMADRE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 2.500 ML, TAMANHO TAMANHO ADULTO.	FORTINOX	2.0	UNIDADE	319,42	319,42	638,84
139	PAPAGAIO INOX HOSPITALAR 1000ML	FORTINOX	2.0	UNIDADE	161,71	160,58	321,16
Total do lote.....RS 960,00							

LOTE 30

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
140	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 15. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120	TANARI	10.0	CAIXA	61,69	50,00	500,00
141	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 20. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120	TANARI	10.0	CAIXA	61,69	50,00	500,00
142	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 25- APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120	TANARI	10.0	CAIXA	61,69	53,00	530,00
143	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 30- APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120	TANARI	10.0	CAIXA	61,69	53,00	530,00
144	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 35- APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120	TANARI	10.0	CAIXA	61,69	53,00	530,00
145	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 40- APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120	TANARI	10.0	CAIXA	61,69	53,00	530,00



146	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 45- APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120	TANARI	10.0	CAIXA	67,69	53,00	530,00
147	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 55- APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120	TANARI	10.0	CAIXA	67,69	57,00	570,00
148	CONE DE GUTTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO MEDIUM- APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARI	10.0	CAIXA	67,69	57,00	570,00
149	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK ISO SORTIDO DE 15 A 40 1ª SÉRIE]	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00
150	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK ISO SORTIDO DE 45 A 80 2ª SÉRIE	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00
151	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 15.	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00
152	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 20.	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00
153	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 25.	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00
154	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 30.	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00
155	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 35.	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00
156	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 40.	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00
157	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 45.	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00
158	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA	ALL PRIME	5.0	CAIXA	98,48	90,00	450,00



	REPOSIÇÃO 2º SÉRIE CONE 50.						
159	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 2º SÉRIE CONE 55.	ALL PRIME	5.0	CAIXA	98,48	90,00	450,00
160	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 2º SÉRIE CONE 60.	ALL PRIME	5.0	CAIXA	98,48	90,00	450,00
161	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 2º SÉRIE CONE 70.	ALL PRIME	2.0	CAIXA	98,48	90,00	180,00
162	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 2º SÉRIE CONE 80.	ALL PRIME	2.0	CAIXA	98,48	90,00	180,00
163	CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA F, 28MM DE COMPRIMENTO	DENTSPLY	10.0	CAIXA	74,08	30,00	300,00
164	CONES ACESSÓRIOS FF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES	DENTSPLY	10.0	CAIXA	74,08	30,00	300,00
165	CONES ACESSÓRIOS FM; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES	DENTSPLY	10.0	CAIXA	74,08	30,00	300,00
166	CONES ACESSÓRIOS L (LARGE), INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS	DENTSPLY	10.0	CAIXA	135,75	60,00	600,00
167	CONES ACESSÓRIOS M; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES	DENTSPLY	10.0	CAIXA	74,08	30,00	300,00
168	CONES ACESSÓRIOS MF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES	DE	10.0	CAIXA	74,08	30,00	300,00
169	CONES ACESSÓRIOS XF ; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES	DENTSPLY	10.0	CAIXA	74,08	30,00	300,00
Total do lote.....							RS 17.000,00

LOTE 54

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
294	FORMOCRESOL - APRESENTAÇÃO CAIXA COM FRASCO DE 10 ML	MAQUIRA	3.0	CAIXA	20,88	20,88	62,64
295	FORMOL 10% - FRASCO DE 1000 ML	PROC9	5.0	FRASCO	25,68	25,68	128,40
296	SOLUCAO, ETER SULFURICO, 35%	RIOQUIMICA	5.0	L	65,15	65,15	325,75
297	SOLUCAO, FORMOL, 10 %, GALAO 05 LITROS	PROC9	5.0	GALÃO	19,93	19,93	99,65
298	SOLUCAO, FORMOL, A 37%, SOLUCAO AQUOSA	CASA DOS QUIMICOS	10.0	GALÃO	28,67	28,67	286,70



	DE GAS DE FORMALDEIDO E METANOL						
299	TRICRESOL FORMALINA-COMPOSTA POR FORMOL E FENOLICOS, FRASCO 10 ML	BIODINAMICA	10.0	FRASCO	19,68	19,58	195,80
Total do lote.....R\$ 1.098,94							

LOTE 67

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
324	LENTE VOLK 20 D	VOLK	5.0	UNIDADE	2.876,20	2.876,20	14.381,00
325	LENTE VOLK 4 ESPELHOS COM CABO DE GONIOSCÓPIO DE IDENTIFICAÇÃO	OFTALMOLOGIA	5.0	UNIDADE	6.961,53	6.961,26	34.806,30
326	LENTE VOLK 70 D	VOLK	3.0	UNIDADE	3.737,56	3.737,56	11.212,68
Total do lote.....R\$ 60.399,98							

LOTE 71

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
366	LUVA DE LÁTEX COM FORRO DE ALGODÃO AVELUDADO, CANO EXTRA LONGO DE 40 CM, MEDIO	ZEUS	3.0	PAR	28,09	7,70	23,10
367	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES	LUVIX	600.0	CAIXA	28,79	17,00	10.200,00
368	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, TAMANHO MEDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	LUVIX	780.0	CAIXA	28,79	17,00	13.260,00
369	LUVA, CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 EM LATEX NATURAL	ROBISA	5.0	CAIXA	71,28	22,00	110,00
370	MASCARA CIRURGICA, TRIPLA, DESCARTAVEL, ELASTICO, USO LABORATORIAL	LUVIX	400.0	CAIXA	14,87	12,50	5.000,00
Total do lote.....R\$ 28.593,10							

LOTE 104

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
437	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	MEDSONDA	5.0	UNIDADE	1,49	1,49	7,45
438	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	MEDSONDA	10.0	UNIDADE	1,50	1,50	15,00
439	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	MEDSONDA	10.0	UNIDADE	1,51	1,51	15,10
440	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	MEDSONDA	10.0	UNIDADE	1,52	1,52	15,20
441	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, BALAO Nº 14, SILICONE	LABOR IMPORT	30.0	UNIDADE	36,83	36,83	1.104,90
442	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, BALAO Nº 16, SILICONE, FORMATO ANATOMICO E ATRAUMATICO.	LABOR IMPORT	20.0	UNIDADE	37,12	37,12	742,40
443	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, BALAO Nº 18, SILICONE	LABOR IMPORT	20.0	UNIDADE	37,75	37,75	755,00
444	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, COM BALAO, Nº 16, CONFECCIONADA EM SILICONE	LABOR IMPORT	10.0	UNIDADE	37,12	37,12	371,20
445	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 18	LABOR IMPORT	10.0	UNIDADE	6,02	6,02	60,20



446	SONDA DE ITARD 1,5MM	HARTE INSTRUMENTS	10.0	UNIDADE	100,64	100,64	1.006,40
447	SONDA DE ITARD 1MM	HARTE INSTRUMENTS	10.0	UNIDADE	100,61	100,61	1.006,10
448	SONDA DE ITARD 2,5MM	HARTE INSTRUMENTS	10.0	UNIDADE	100,64	100,64	1.006,40
449	SONDA DE ITARD 2MM	ABC	10.0	UNIDADE	100,61	100,15	1.001,50
450	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	MEDSONDA	10.0	UNIDADE	2,10	2,10	21,00
451	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	MDSONDA	10.0	UNIDADE	2,11	2,11	21,10
452	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	MEDSONDA	10.0	UNIDADE	2,17	2,17	21,70
453	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	MEDSONDA	10.0	UNIDADE	2,24	2,24	22,40
454	SONDA URETRAL DE NELATON Nº 08	TAYLOR	10.0	UNIDADE	5,79	5,79	57,90
455	SONDA URETRAL DE NELATON Nº 12	TAYLOR	10.0	UNIDADE	5,88	5,88	58,80
456	SONDA URETRAL DE NELATON Nº 16	TAYLOR	10.0	UNIDADE	5,94	5,94	59,40
457	SONDA URETRAL DE NELATON Nº 18	TAYLOR	10.0	UNIDADE	6,02	6,02	60,20
458	SONDA URETRAL DE NELATON Nº 20	TAYLOR	10.0	UNIDADE	6,06	6,06	60,60
Total do lote.....RS 7.489,95							

LOTE 105

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
459	SUGADOR CIRÚGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDAD	BIODONT	40.0	CAIXA	44,37	26,45	1.058,00
Total do lote.....RS 1.058,00							

LOTE 114

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
479	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO, 7,5 MM, EM CLORETO DE POLIVINIL, ESTERIL	LABOR IMPORT	10.0	UNIDADE	6,97	6,97	69,70
480	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO, 8,5MM, EM CLORETO POLIVINIL, ESTERIL	LABOR IMPORT	5.0	UNIDADE	6,97	6,97	34,85
481	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO, ESTERIL, 6,5MM, CLORETO DE POLIVINIL	LABOR IMPORT	10.0	UNIDADE	6,97	6,97	69,70
482	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO, ESTERIL, 7,0MM, CLORETO DE POLIVINIL	LABOR IMPORT	10.0	UNIDADE	6,97	6,97	69,70
483	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO, ESTERIL, 9,0MM, CLORETO DE POLIVINIL	LABOR IMPORT	20.0	UNIDADE	6,97	6,50	130,00
Total do lote.....RS 373,95							

Adjudicado para AGILE DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 34.523.353/0001-98, pelo melhor valor de R\$ 302.275,67 (trezentos e dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos), em 26/06/2023.

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. RAIMUNDO JOSE ALVES ARAUJO, autoridade competente do CONS. PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO



LICITANTE:

46.297.103/0001-66 - F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	AFASTADOR ADULTO LABIAL E DE BOCHECHA PARA COLAGEM DE BRÁQUETES KIT COM 2 PEÇAS	LYSANDA	6.0	KIT	48,34	42,10	252,60
7	AFASTADOR INFANTIL LABIAL E BOCHECHA PARA COLAGEM DE BRÁQUETES CONYEM 2 PEÇAS	LYSANDA	6.0	KIT	43,49	42,00	252,00
Total do lote.....							RS 504,60

LOTE 04

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
9	ÁGUA PARA AUTOCLAVE DESTILADA.	FORTSAN	200.0	GALÃO	13,49	11,25	2.250,00
Total do lote.....							RS 2.250,00

LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
14	ÁLCOOL - IODADO; 0,1% PARA ANTI-SEPSIA DE PEQUENAS CIRURGIAS	VIC PHARMA	4.0	L	44,92	20,42	81,68
15	ALCOOL, 99,5% - PA, LIQUIDO, ABSOLUTO	PROLINK	75.0	L	21,61	9,32	699,00
Total do lote.....							RS 780,68

LOTE 09

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
28	ALICATE DE CORTE DE AMARRILHO (COM PONTA VIDEA), COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 0,4MM	QUINELATO	5.0	UNIDADE	885,87	885,87	4.429,35
29	ALICATE DE CORTE DISTAL, PARA FIOS ATÉ 0.021" X 0.025" (0.55 X 0.64MM)	QUINELATO	5.0	UNIDADE	1.095,95	1.095,95	5.479,75
Total do lote.....							RS 9.909,10

LOTE 10

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
30	ALMOTOLIA, 250ML, TAMP A ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RIGIDO	J PROLAB	30.0	UNIDADE	6,03	4,34	130,20
31	ALMOTOLIA, PLASTICA, BICO RETO, GRADUADA, TRANSPARENTE, 250 ML	J PROLAB	30.0	UNIDADE	5,96	4,34	130,20
Total do lote.....							RS 260,40

LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



59	APLICADOR AMARRILHO ELASTICO PONTA DUPLA (PORTA ELASTIC)	MORELLI	12.0	UNIDADE	32,25	22,61	271,32	
60	APLICADOR DE AMARRILHO ELASTICO PONTA DUPLA CABO AUTOCLAVÁVEL (PORTA ELSATIC)	MORELLI	40.0	UNIDADE	32,25	22,61	904,40	
61	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA	MICRODONT	4.0	CAIXA	48,69	16,43	65,72	
Total do lote.....							R\$ 1.241,44	

LOTE 18

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
103	BOLACHA PARA ARTICULADOR, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO A7 FIX	BIO ART	40.0	PAR	198,70	198,70	7.948,00	
Total do lote.....							R\$ 7.948,00	

LOTE 19

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
104	BOTÃO ORTODÔNTICO LINGUAL COLAGEM CAIXA / 10 UNIDADE	MORELLI	4.0	CAIXA	25,23	15,83	63,32	
105	BOTÃO ORTODONTICO LINGUAL SOLDAGEM CAIXA / 10 UNIDADE	MORELLI	6.0	CAIXA	23,48	15,83	94,98	
Total do lote.....							R\$ 158,30	

LOTE 20

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
106	CABO DE BISTURI Nº 3 (LAM 10 A 17) AÇO INOX TAM: 13 CM	6B	20.0	UNIDADE	19,19	19,19	383,80	
107	CABO DE BISTURI Nº 4 (LAM 18 A 36), AÇO INOX, TAMANHO: 13 CM	6B	20.0	UNIDADE	19,19	19,19	383,80	
108	CABO DE BISTURI Nº 3 AUTOCLAVÁVEL	6B	6.0	UNIDADE	25,00	25,00	150,00	
Total do lote.....							R\$ 917,60	

LOTE 21

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
109	CAIXA CIRURGICA, METALICA INOX COM TAMPA, 26X12X06CM	ACOINOX	2.0	UNIDADE	275,26	275,26	550,52	
Total do lote.....							R\$ 550,52	

LOTE 23

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
111	CATALIZADOR CUBA ATIVADOR APRESENTAÇÃO CAIXA COM UMA BISPAGA 50G	VIGODENT	5.0	CAIXA	134,71	134,71	673,55



112	CATALIZADOR UNIVERSAL _SILICONE DE CONDENSAÇÃO,CAIXA COM 50 G (CLUB)	VIGODENT	5.0	CAIXA	177,10	177,10	885,50
Total do lote.....R\$ 1.559,05							

LOTE 24

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
113	CATETER DE ACESSO PERIFERICO Nº 20,CAIXA COM 100 UNIDADES.	GAMA	16.0	CAIXA	111,28	82,20	1.315,20
114	CATETER INTRAVENOSO, 14G, PERIFERICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA 100 UNIDADES	MEDIX	1.0	CAIXA	290,74	226,05	226,05
115	CATETER INTRAVENOSO, 16G, PERIFERICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA 100 UNIDADES	MEDIX	1.0	CAIXA	290,74	218,52	218,52
116	CATETER INTRAVENOSO, 18G, PERIFERICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA 100 UNIDADES	MEDIX	2.0	CAIXA	290,74	218,52	437,04
117	CATETER INTRAVENOSO, 20G, PERIFERICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA 100 UNIDADES	MEDIX	3.0	CAIXA	290,74	218,52	655,56
118	CATETER INTRAVENOSO, 22G, PERIFERICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA 100 UNIDADES	MEDIX	3.0	CAIXA	290,74	218,52	655,56
119	CATETER INTRAVENOSO, 24G, PERIFERICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA 100 UNIDADES	MEDIX	3.0	CAIXA	290,74	226,05	678,15
120	CATÉTER TIPO óCULOS ADULTO	BIOBASE	250.0	UNIDADE	2,96	1,18	295,00
121	CATETER, CANULA 6MM, TUBO 60CM, QUICK SET MMT 399, CAIXA 10.0 UNIDADE	MEDTRONIC	1.0	CAIXA	2.242,67	1.749,63	1.749,63
122	CATETER, CANULA 7,5MM, TUBO 110CM, QUICK SET MMT 398, CAIXA 10.0 UNIDADES	MEDTRONIC	2.0	CAIXA	2.242,67	1.749,63	3.499,26
123	CATETER, CANULA 8MM, TUBO 110CM, QUICK SET MMT 396, CAIXA 10.0 UNIDADES	MEDTRONIC	2.0	CAIXA	2.242,67	1.749,63	3.499,26
124	CATETER, CANULA 9MM, TUBO 60CM, QUICK SET MMT 397, CAIXA 10.0 UNIDADES	MEDTRONIC	1.0	CAIXA	2.242,67	1.749,63	1.749,63
125	CATETER, DESCARTÁVEL, CALIBRE 20, ABERTURA EM PETALA. CAIXA 100 UNIDADES	GAMMA	6.0	CAIXA	108,08	82,20	493,20
126	CATETER, DESCARTÁVEL, CALIBRE 22, ABERTURA EM PETALA. CAIXA 100 UNIDADES.	GAMMA	30.0	CAIXA	108,08	82,20	2.466,00
127	CATETER, Nº 16, SEM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, CAIXA 100 UNIDADES.	GAMMA	1.0	CAIXA	106,48	82,20	82,20
128	CATETER,DESCARTÁVEL, CALIBRE 24, ABERTURA EM PETALA. CAIXA 100 UNIDADES.	GAMMA	5.0	CAIXA	113,98	82,20	411,00
Total do lote.....R\$ 18.431,26							

LOTE 25

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
129	CERA DE UTILIDADE PARA MOLDAGEM DE PROTESES DENTAIS.	LYSANDA	3.0	CAIXA	61,12	28,20	84,60



130	CUBA DE SILICONE PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO/ ALGINATO	MAQUIRA	10.0	UNIDADE	25,37	10,54	105,40
Total do lote.....R\$ 190,00							

LOTE 26

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
131	CIMENTO ENDODONTICO (OXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO)	MQUIRA	5.0	CAIXA	163,13	19,00	95,00
132	CIMENTO ENDODÔNTICO LÍQUIDO (EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE)	MAQUIRA	5.0	FRASCO	58,19	18,00	90,00
Total do lote.....R\$ 185,00							

LOTE 31

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
170	CUNHA, TAMANHO: 50X50X29 CM (CXLXA), ÂNGULO DE INCLINACAO 30°	BIONETA	6.0	UNIDADE	307,73	73,56	441,36
Total do lote.....R\$ 441,36							

LOTE 33

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
181	CURETA DE CERUME RETA DE 15,5 CM, APRESENTAÇÃO EM UNIDADE	BIONETA	10.0	UNIDADE	87,85	87,85	878,50
Total do lote.....R\$ 878,50							

LOTE 35

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
184	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO AZUL - ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	22,58	22,58	112,90
185	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO AMARELO ?ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	22,58	22,58	112,90
186	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO AZUL BEBE- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	22,58	22,58	112,90
187	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO AZUL MARINHO - ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	22,58	22,58	112,90
188	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO PINK CRISTAL ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	22,58	22,58	112,90
189	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE -	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90



	CURTO PRATEADO-ROLOS DE 1,5M						
190	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO PRETO-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
191	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO ROSA-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
192	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO VERDE LIMÃO- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
193	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO VERDE MAR- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
194	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO VERDE PEROLA- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
195	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - CURTO VERMELHO-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
196	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - LONGO AMARELO-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
197	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - LONGO AZUL-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
198	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - LONGO LIMÃO CRISTAL- ROLOS DE 4,5M	MORELLI	5.0	ROLO	32,24	32,24	161,20
199	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE - LONGO PRATEADO-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
200	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - LONGO PRETO-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
201	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - LONGO VERDE MAR- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
202	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - LONGO	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90



	VERMELHO-ROLOS DE 1,5M						
203	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO AMARELO-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
204	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO AZUL MARINHO ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
205	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO AZUL-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
206	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO VERDE MAR- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
207	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO VERDE PÉROLA- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
208	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO VERMELHO-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
209	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO AZUL BEBE- ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
210	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO CINZA-ROLOS DE 4,5M	MORELLI	5.0	ROLO	30,49	30,49	152,45
211	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO CRISTAL-ROLOS DE 4,5M	MORELLI	5.0	ROLO	30,49	30,49	152,45
212	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE - MÉDIO PRETO-ROLOS DE 1,5M	MORELLI	5.0	ROLO	20,58	20,58	102,90
213	ELÁSTICO ORTODÔNTICO LEVE 1/2? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	19,12	19,12	95,60
214	ELÁSTICO ORTODÔNTICO LEVE 1/4? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	20,28	20,28	101,40
215	ELÁSTICO ORTODÔNTICO LEVE 1/8? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	19,12	19,12	95,60
216	ELÁSTICO ORTODÔNTICO	MORELLI	5.0	PACOTE	19,70	19,70	98,50



	LEVE 3/16? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES						
217	ELÁSTICO ORTODÔNTICO LEVE 5/16? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	21,45	21,45	107,25
218	ELÁSTICO ORTODÔNTICO MÉDIO 1/2? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	19,70	19,70	98,50
219	ELÁSTICO ORTODÔNTICO MÉDIO 1/4? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	20,28	20,28	101,40
220	ELÁSTICO ORTODÔNTICO MÉDIO 1/8? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	19,12	19,12	95,60
221	ELÁSTICO ORTODÔNTICO MÉDIO 3/16? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	19,70	19,70	98,50
222	ELÁSTICO ORTODÔNTICO MÉDIO 5/16? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	21,45	21,45	107,25
223	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - PRATEADO	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
224	ELASTICO ORTODONTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - SORTIDOS CRISTAL	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
225	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - AMARELO	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
226	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - AZUL	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
227	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - AZUL BEBE	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
228	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - AZUL CRISTAL	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
229	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - AZUL MARINHO	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
230	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - CINZA	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15



231	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - DIVERSAS CORES	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
232	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - LARANJA CRISTAL	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
233	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - PRETO	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
234	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - PINK CRISTAL	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
235	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - ROSA	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
236	ELASTICO ORTODONTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - VERDE CRISTAL	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
237	ELASTICO ORTODONTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - VERDE LIMÃO	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
238	ELASTICO ORTODONTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - VERDE MAR	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
239	ELÁSTICO ORTODONTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - VERDE MUSGO	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
240	ELASTICO ORTODONTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - VERDE PEROLA	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
241	ELASTICO ORTODONTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - VERMELHO	MORELLI	5.0	PACOTE	18,83	18,83	94,15
242	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PESADO 1/2? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	20,28	20,28	101,40
243	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PESADO 1/4? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	20,28	20,28	101,40
244	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PESADO 1/8? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	19,12	19,12	95,60
245	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PESADO 3/16? -	MORELLI	5.0	PACOTE	19,70	19,70	98,50



	PACOTE C/ 1000 UNIDADES							
246	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PESADO 5/16? - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	21,45	21,45	107,25	
247	ELÁSTICO ROTATION - PACOTE C/ 100 UNIDADE	MORELLI	5.0	PACOTE	19,70	19,70	98,50	
248	ELÁSTICO VERDE PARA SEPARAÇÃO - PACOTE C/ 1000 UNIDADES	MORELLI	5.0	PACOTE	19,99	19,99	99,95	
Total do lote.....R\$ 6.682,55								

LOTE 36

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
249	ELETRODO, DESCARTAVEL PARA MONITORIZACAO CARDIACA, USO EM ERGOMETRIA	MAXICOR	20.0	PACOTE	20,04	16,44	328,80	
250	ELETRODOS PARA TENS DE SILICONE CONDUTOR-95CM	CARCI	2.0	UNIDADE	32,55	25,62	51,24	
Total do lote.....R\$ 380,04								

LOTE 37

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
251	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS	SOLIDOR	400.0	UNIDADE	2,06	0,88	352,00	
Total do lote.....R\$ 352,00								

LOTE 38

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
252	ESCOVA DE FLANELA PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA.	MAC DENTAL	15.0	UNIDADE	94,08	94,08	1.411,20	
253	ESCOVA DE LIMPEZA PARA CANAL DE ENDOSCÓPIO	VITAL	10.0	UNIDADE	125,56	125,36	1.253,60	
254	ESCOVA DE PANO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA.	MAC DENTAL	12.0	UNIDADE	44,16	35,00	420,00	
255	ESCOVA DE PÊLO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA.	MAC DENTAL	20.0	UNIDADE	54,69	19,00	380,00	
256	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM CERDAS DE NYLON.	BETTANIN	2.0	UNIDADE	284,05	12,03	24,06	
Total do lote.....R\$ 3.488,86								

LOTE 39

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
257	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA COMPRIMENTO DE 25MM	EURODONTO	10.0	CAIXA	229,88	39,84	398,40	
Total do lote.....R\$ 398,40								

LOTE 41

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



263	ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO Nº 5 FRONT SURFACE	AAF DO BRASIL	20.0	UNIDADE	28,99	7,69	153,80	
264	ESPELHO BUCAL, COM CABO EM AÇO INOX AISI 420, REGISTRO ANVISA, UNIDADE.	AAF DO BRASIL	4.0	UNIDADE	18,77	10,21	40,84	
265	ESPELHO ODONTOLÓGICO, CAIXA C/ 12 UNIDADES, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI- 420	AAF DO BRASIL	20.0	CAIXA	97,76	53,35	1.067,00	
Total do lote.....R\$ 1.261,64								

LOTE 42

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
266	ESPONJA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO	MAQUIRA	8.0	CAIXA	300,01	56,23	449,84	
Total do lote.....R\$ 449,84								

LOTE 43

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
267	ESPORÃO LINGUAL COLADO DE NOGUEIRA - CAIXA / 10 UNIDADE	MORELLI	4.0	CAIXA	32,82	16,58	66,32	
Total do lote.....R\$ 66,32								

LOTE 45

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
269	ESTOJO PARA APARELHO ORTODONTICO COLORIDO CAIXA COM 12 UND	MAQUIRA	20.0	CAIXA	38,28	19,73	394,60	
Total do lote.....R\$ 394,60								

LOTE 48

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
277	FIO ORTODÔNTICO DURO ELÁSTICO CRINI 0,45MM 0,18" 50G	MORELLI	8.0	ROLO	30,53	16,58	132,64
278	FIO ORTODONTICO PARA AMARRILHO 0,25 MM 010 ROLO 50G	MORELLI	8.0	ROLO	30,82	25,62	204,96
279	FIO ORTODONTICO PARA AMARRILHO 0,30 MM 012 ROLO 50G	MORELLI	8.0	ROLO	29,65	25,62	204,96
280	FIO QUADRADO EM VARETA TMA 0,40 X 0,40MM - 016? X 016? (FIO BETA) REF 56.02.001	MORELLI	4.0	TUBO	108,05	73,70	294,80
281	FIO RETANGULAR EM VARETA CRNI 0,53 X 0,63MM - 021" X 0,25" REF 55.03.015	MORELLI	4.0	TUBO	85,48	22,61	90,44
282	FIO RETANGULAR EM VARETA CRNI: 0,48 X 0,63 MM 019" X 0,25" REF 55.03.014	MORELLI	4.0	TUBO	85,52	22,61	90,44
283	FIO RETANGULAR EM VARETA TMA 0,40 X	MORELLI	4.0	TUBO	105,35	73,70	294,80



	0,55MM - 016? X 022? REF: 56.03.001							
284	FIO RETANGULAR EM VARETA TMA 0,43 X 0,63MM - 017? X 025?) REF: 56.03.003	MORELLI	4.0	TUBO	105,35	73,70	294,80	
285	FIO RETANGULAR EM VARETA TMA 0,80MM - 0,32" - (FIO BETA) REF: 56.01.006	MORELLI	4.0	TUBO	121,39	73,70	294,80	
286	FIO RETANGULAR EM VARETA: 017? X 022? - TUBO COM 10 UNIDADES	MORELLI	4.0	TUBO	85,52	22,61	90,44	
Total do lote.....R\$ 1.993,08								

LOTE 49

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
287	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANÇADA TRIANGULAR, DE 2,5CM;	SHALON	8.0	CAIXA	124,07	55,63	445,04	
Total do lote.....R\$ 445,04								

LOTE 50

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
288	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM	CIEX	50.0	UNIDADE	7,45	4,91	245,50	
Total do lote.....R\$ 245,50								

LOTE 52

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
290	FITA, HIPOALERGENICA, 10 MM X 10 M	MAXICOR	30.0	UNIDADE	18,91	11,51	345,30	
291	FITA, HIPOALERGENICA, 25 MM X 10 M	MAXICOR	30.0	UNIDADE	7,95	3,09	92,70	
292	FITA, HIPOALERGENICA, 50 MM X 10 M	MAXICOR	30.0	UNIDADE	11,40	5,62	168,60	
Total do lote.....R\$ 606,60								

LOTE 55

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
300	GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA RETO PARA FIOS ATÉ 0,22" CAIXA / 10 UNIDADE	MORELLI	2.0	CAIXA	32,09	32,01	64,02	
301	GANCHO PARA CORPO ESTRANHO AURICULAR	MORELLI	3.0	UNIDADE	163,96	130,15	390,45	
302	GANCHO PARA CORPO ESTRANHO NASAL	MORELLI	3.0	UNIDADE	159,79	101,31	303,93	
Total do lote.....R\$ 758,40								

LOTE 56

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
303	GEL, LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRRAFIA	FORTSAN	20.0	GALÃO	44,44	27,50	550,00	
Total do lote.....R\$ 550,00								

LOTE 57

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



304	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% TÓPICO DEGERMANTE - ALMOTOLIA FRASCOS 1000ML	VIC PHARMA	10.0	L	49,67	27,13	271,30
Total do lote.....R\$ 271,30							

LOTE 61

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
310	IRM - CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - BIOCOMPATÍVEL	AAF DO BRASIL	4.0	CAIXA	285,09	83,20	332,80
Total do lote.....R\$ 332,80							

LOTE 64

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
313	LAMINA DE BISTURI, ACO INOX, Nº 22, CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	6.0	CAIXA	62,36	42,20	253,20
314	LAMINA, ACO INOX OU ACO CARBONO, N 24, CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	3.0	CAIXA	54,36	34,67	104,01
315	LAMINA, BISTURI DESCARTAVEL Nº 22, ACO INOX OU ACO CARBONO.	SOLIDOR	6.0	CAIXA	54,36	34,67	208,02
316	LAMINA, BISTURI DESCARTAVEL, Nº 10, ACO INOX OU ACO CARBONO.	SOLIDOR	6.0	CAIXA	54,36	34,67	208,02
317	LAMINA, BISTURI DESCARTAVEL, Nº 20, ACO INOX OU ACO CARBONO.	SOLIDOR	6.0	CAIXA	54,36	34,67	208,02
318	LAMINA, BISTURI DESCARTAVEL, Nº 23, ACO INOX OU ACO CARBONO.	SOLIDOR	6.0	CAIXA	54,36	34,67	208,02
319	LAMINA, DE BISTURI DESCARTAVEL, Nº 11, ACO INOX OU ACO CARBONO.	SOLIDOR	6.0	CAIXA	54,36	34,67	208,02
320	LAMINA, DE BISTURI, ACO CARBONO, Nº 15, CAIXA 100 UNIDADES	SOLIDOR	16.0	CAIXA	54,36	34,67	554,72
321	LAMINAS PARA MICROSCOPIA, PONTA FOSCA, 26.0MM X 76.0MM	PRECISION	2.0	CAIXA	11,04	7,84	15,68
Total do lote.....R\$ 1.967,71							

LOTE 66

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
323	LENCOL DE PAPEL, DESCARTAVEL, 70 CM X 50 M, HOSPITALAR	GRANDESC	50.0	CAIXA	132,75	132,75	6.637,50
Total do lote.....R\$ 6.637,50							

LOTE 68

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
327	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	20.0	CAIXA	137,34	67,66	1.353,20
328	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, PONTA EM AÇO	EURODONTO	20.0	CAIXA	137,34	68,51	1.370,20



	INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6						
329	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM,PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	20.0	CAIXA	137,34	68,51	1.370,20
330	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE (15 INDIVIDUAL) 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA C/6	EURODONTO	10.0	CAIXA	137,34	67,33	673,30
331	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE (20 INDIVIDUAL) 25MM,PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA C/6	EURODONTO	10.0	CAIXA	137,34	68,39	683,90
332	LIMA FLEXOFILÉ 2ª SÉRIE (45 Á 80) 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	137,34	68,60	686,00
333	LIMA FLEXOFILÉ 2ª SÉRIE (45 Á 80) 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	137,34	68,50	685,00
334	LIMA FLEXOFILÉ 2ª SÉRIE (45 Á 80) 31MM,PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	137,34	68,50	685,00
335	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	87,25	74,90	749,00
336	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	20.0	CAIXA	87,25	59,75	1.195,00
337	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	87,25	59,75	597,50
338	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	5.0	CAIXA	87,25	59,72	298,60
339	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	87,25	59,75	597,50
340	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	5.0	CAIXA	87,25	59,75	298,75
341	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	5.0	CAIXA	94,11	59,75	298,75
342	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	20.0	CAIXA	94,11	59,75	1.195,00
343	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	94,11	59,75	597,50
344	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 15, 21MM,PONTA EM	EURODONTO	10.0	CAIXA	94,11	59,75	597,50



	AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6						
345	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 15, 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	20.0	CAIXA	94,11	59,75	1.195,00
346	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 15, 31MM, PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	94,11	59,75	597,50
347	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 20, 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	5.0	CAIXA	94,11	59,75	298,75
348	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 20, 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	20.0	CAIXA	94,11	59,75	1.195,00
349	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 25, 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	5.0	CAIXA	94,11	59,75	298,75
350	LIMA K-FILE 1ª SÉRIE Nº 25, 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	94,11	59,75	597,50
351	LIMA K-FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	5.0	CAIXA	94,11	59,75	298,75
352	LIMA K-FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	12.0	CAIXA	94,11	59,75	717,00
353	LIMA K-FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	5.0	CAIXA	94,11	59,75	298,75
354	LIMA K-FILE 3ª SÉRIE (90 A 140) 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	DENTSPLY	2.0	CAIXA	94,11	94,09	188,18
355	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 06, 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	10.0	CAIXA	94,11	94,11	941,10
356	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 06, 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	12.0	CAIXA	94,11	59,79	717,48
357	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 06, 31MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	6.0	CAIXA	94,11	59,75	358,50
358	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 08, 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	6.0	CAIXA	94,11	59,81	358,86
359	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 08, 25MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	12.0	CAIXA	94,11	59,78	717,36
360	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 08, 31MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	6.0	CAIXA	94,11	60,00	360,00
361	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 10, 21MM, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	6.0	CAIXA	94,11	59,99	359,94
362	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 10, 25MM, PONTA EM	EURODONTO	12.0	CAIXA	94,11	57,64	691,68



	AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6						
363	LIMA K-FILE ESPECIAL Nº 10, 31MM,PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 6	EURODONTO	6.0	CAIXA	94,11	63,00	378,00
Total do lote.....R\$ 24.500,00							

LOTE 69

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
364	LIQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL - TIPO II CLASSE I, 1000ML	DENTARIA BRASIL	12.0	FRASCO	381,84	377,34	4.528,08
Total do lote.....R\$ 4.528,08							

LOTE 79

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
385	MUFLA PARA MICROONDAS, COM TRÊS PARAFUSOS, PARA POLIMERIZAÇÃO	MAC DENTAL	50.0	UNIDADE	517,04	517,04	25.852,00
Total do lote.....R\$ 25.852,00							

LOTE 81

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
387	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 100 MM X 100 MTS.	CIEX	66.0	BOBINA	110,75	66,62	4.396,92
388	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 150 MM X 100 MTS.	CIEX	16.0	BOBINA	178,86	99,93	1.598,88
389	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200 MM X 100MTS	CIEX	50.0	UNIDADE	135,63	130,99	6.549,50
390	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200MM X 100MM MTS	CIEX	10.0	BOBINA	213,65	130,97	1.309,70
391	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 300 MM X 100 MTS.	CIEX	110.0	BOBINA	332,22	219,50	24.145,00
Total do lote.....R\$ 38.000,00							

LOTE 88

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
398	PINÇA ALLIS 15CM	6B	20.0	UNIDADE	70,55	70,55	1.411,00
399	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM	6B	20.0	UNIDADE	33,01	33,01	660,20
400	PINÇA CLINICA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420	6B	4.0	UNIDADE	48,48	48,48	193,92
401	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 10CM	6B	24.0	UNIDADE	73,36	73,36	1.760,64
402	PINÇA KELLY RETA 14CM	6B	20.0	UNIDADE	60,22	60,22	1.204,40
403	PINÇA PARA BIÓPSIA COLONOSCOPIA	ABC	3.0	UNIDADE	86,22	86,22	258,66



404	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER, SERRILHADA 17 CM	6B	4.0	UNIDADE	203,09	203,09	812,36
405	PINÇA, ADSON COM SERRILHA, 12CM +/- 1CM	6B	15.0	UNIDADE	29,74	29,74	446,10
406	PINÇA, HARTMANN TIPO JACARE DELICADA, 9CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	ABC	4.0	UNIDADE	500,77	500,77	2.003,08
407	PINÇA, HARTMANN TIPO JACARE, 25CM +/- 1CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	ABC	4.0	UNIDADE	862,54	862,54	3.450,16
408	PINÇA, TIPO BAIONETA 14 CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	ABC	1.0	UNIDADE	83,26	83,26	83,26
Total do lote.....R\$ 12.283,78							

LOTE 91

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
415	PONTA DE ULTRASOM DA KAVO -G1	MICRODONT	2.0	UNIDADE	238,64	238,64	477,28
416	PONTA DE ULTRASON PARA ENDODONTIA INDICAÇÃO: AUXILIAR NA OBTURAÇÃO REF; G	MICRODONT	2.0	UNIDADE	374,92	374,92	749,84
417	PONTA DE ULTRASON PARA ENDODONTIA,REMOÇÃO DE CORPOS ESTRANHOS	MICRODONT	2.0	UNIDADE	374,92	374,92	749,84
418	PONTA DO ULTRASOM COMPATIVEL COM A MARCA KAVO - G2	MICRODONT	2.0	UNIDADE	238,93	238,93	477,86
419	PONTA DO ULTRASOM COMPATIVEL COM A MARCA KAVO - G4	MICRODONT	3.0	UNIDADE	238,93	238,93	716,79
420	PONTA DO ULTRASOM COMPATIVEL COM A MARCA KAVO -G3	MICRODONT	3.0	UNIDADE	238,93	238,93	716,79
Total do lote.....R\$ 3.888,40							

LOTE 92

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
421	PORTA AGULHA, MAYO HEGAR SERRILHADA, 14CM	6B	15.0	UNIDADE	56,71	56,71	850,65
Total do lote.....R\$ 850,65							

LOTE 93

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
422	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA COM TAMPA E ROSCA	J. PROLAB	230.0	UNIDADE	1,30	1,30	299,00
Total do lote.....R\$ 299,00							

LOTE 94

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
423	REFIL PARA APOIO DE LIMAS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES (REFIL DE TAMBOREL)	MAQUIRA	30.0	PACOTE	69,36	69,36	2.080,80



Total do lote.....R\$ 2.080,80

LOTE 100

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
433	SINDESMÔTOMO Nº 1, DUPLO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL (AISI 420)	SAME	2.0	UNIDADE	63,28	51,88	103,76
Total do lote.....R\$ 103,76							

LOTE 101

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
434	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE	MICRODONR	5.0	KIT	244,06	208,32	1.041,60
Total do lote.....R\$ 1.041,60							

LOTE 102

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
435	SOLUCAO ANTISSEPTICA, CLOREXIDINA A 0,5%, ALCOOLICA, FRASCO 01 LITRO	VIC PHARMA	10.0	L	28,24	20,00	200,00
Total do lote.....R\$ 200,00							

LOTE 108

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
463	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	G-TECH	8.0	UNIDADE	21,50	14,00	112,00
464	TERMÔMETRO DIGITAL E HIGRÔMETRO	J. PROLAB	5.0	UNIDADE	150,73	150,40	752,00
465	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO TEMPERATURA DO CORPO,LIQUIDOS E OBJETOS	G-TECH	2.0	UNIDADE	229,93	218,00	436,00
Total do lote.....R\$ 1.300,00							

LOTE 109

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
466	TESOURA CIRURGICA JOSEPH RETA 14 CM,AUTOCLAVÁVEL	ABC	2.0	UNIDADE	83,01	65,34	130,68
467	TESOURA GOLDMAM FOX RETA; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	6B	2.0	UNIDADE	84,45	75,00	150,00
468	TESOURA, IRIS CURVA, 12CM +/-1CM	6B	10.0	UNIDADE	41,50	41,50	415,00
469	TESOURA, IRIS RETA, 12CM +/-1CM	6B	12.0	UNIDADE	41,50	41,50	498,00
470	TESOURA, MAYO STILLE RETA, 19CM +/-1CM	6B	12.0	UNIDADE	91,16	91,16	1.093,92
471	TESOURA, METZEMBAUM CURVA, 18CM +/-1CM	ABC	12.0	UNIDADE	117,70	117,70	1.412,40
Total do lote.....R\$ 3.700,00							

LOTE 110

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



472	TESTE DE BOWIE & DICK DESCARTAVEL, PARA VERIFICAÇÃO DA EFICIENCIA CX C/30 UNIDS	CLEAN TEST	20.0	CAIXA	687,47	669,27	13.385,40	
473	TESTE PARA AUTOCLAVE INDICADOR QUÍMICO PARA AUTOCLAVE, CLASSE 5 COM 25 TESTES	CLEAN TEST	15.0	CAIXA	588,15	587,56	8.813,40	
474	TESTE, AUTOCLAVE INDICADOR BIOLÓGICO, VAPOR, TIPO AUTO - CONTIDO. CAIXA 50 UNIDADES	CLEAN TEST	12.0	CAIXA	940,31	650,10	7.801,20	
Total do lote.....R\$ 30.000,00								

LOTE 111

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
475	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO - MEDINDO COMPRIM. 17MM (ENTRE 15- 19MM); LARG. 4MM	MAQUIRA	4.0	CAIXA	57,51	8,41	33,64	
476	TIRA DE POLIESTER USO ODONTOLÓGICO PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DE	MAQUIRA	3.0	ENVELOPE	13,29	2,12	6,36	
Total do lote.....R\$ 40,00								

LOTE 115

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
484	TUBO ORTODÔNTICO - COLAGEM 1º E 2º MOLAR INFERIOR ESQUERDO Nº 36. 37/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	66,75	1.335,00
485	TUBO ORTODÔNTICO - COLAGEM 1º E 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO Nº 17.16/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
486	TUBO ORTODÔNTICO 1º E 2º MOLAR INFERIOR DIREITO SLOT 022? Nº 47.46/S-	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
487	TUBO ORTODÔNTICO 1º E 2º MOLAR INFERIOR ESQUERDO SLOT 022? Nº 36. 37/S	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
488	TUBO ORTODÔNTICO 1º E 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO SLOT 022? Nº 17.16/S-	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
489	TUBO ORTODÔNTICO 2º MOLAR SUPERIOR ESQUERDO COM GANCHO DIST. SLOT 022? Nº 27/S	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
490	TUBO ORTODONTICO CENTRAL SLOT 018?/ 022?- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	59,07	59,07	1.181,40
491	TUBO ORTODÔNTICO CENTRAL SLOT 022? - CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	59,07	59,07	1.181,40
492	TUBO ORTODÔNTICO CENTRAL SLOT 022? CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	59,07	59,07	1.181,40
493	TUBO ORTODÔNTICO CENTRAL -20.40.163- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	59,07	59,07	1.181,40
494	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 1º MOLAR SUPERIOR DIREITO Nº 16/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00



495	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 1º MOLAR SUPERIOR ESQUERDO Nº 26/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
496	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 1º MOLAR INFERIOR DIREITO Nº 46/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
497	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 1º MOLAR INFERIOR ESQUERDO Nº 36/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
498	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 1º E 2º MOLAR INFERIOR DIREITO Nº 47.46/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
499	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 1º E 2º MOLAR SUPERIOR ESQUERDO Nº 26.27/C-	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
500	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 2º MOLAR INFERIOR DIREITO Nº 47/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
501	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 2º MOLAR INFERIOR ESQUERDO Nº 37/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
502	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO Nº 17/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
503	TUBO ORTODÔNTICO COLAGEM 2º MOLAR SUPERIOR ESQUERDO Nº 27/C	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
504	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 46 - 20.11.411- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
505	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 46/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
506	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 46/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
507	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 46- 20.10.411 - CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
508	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 47.46/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	59,07	59,07	1.181,40
509	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 47.46/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
510	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 47.46/S- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
511	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 47.46/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
512	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 47/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
513	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 47/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00



514	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 47/S- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
515	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 47/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
516	TUBO ORTODONTICO DIST. SLOT 022? Nº 16 - 20.10.417- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
517	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 16- 20.11.412- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
518	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 16/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
519	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 16/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
520	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 17.16/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
521	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 17.16/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
522	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 17.16/S- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
523	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 17/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
524	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 17/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
525	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 17/S- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
526	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 17/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
527	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 26 - 20.10.418- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
528	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 26- 20.11.418- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
529	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 26.27/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
530	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 26.27/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
531	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 26.27/S	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
532	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 26.27/S- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
533	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 26/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
534	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 26/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00



535	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 27/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
536	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 27/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
537	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 27/S- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
538	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 27/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
539	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 36.37/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
540	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 36.37/S- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
541	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 36/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
542	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 36/C-- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
543	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 36/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
544	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 36- 20.10.412- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
545	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 37/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
546	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 37/C- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
547	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 37/S- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
548	TUBO ORTODÔNTICO DIST. SLOT 022? Nº 37/S- CAIXA COM 10 UND.	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
549	TUBO ORTODONTICO DISTAL Nº 36 - 20.10.312- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
550	TUBO ORTODONTICO DISTAL Nº 36 - 20.10.314- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
551	TUBO ORTODONTICO DISTAL Nº 36 - 20.10.414- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
552	TUBO ORTODONTICO DISTAL Nº 46 - 20.10.313- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
553	TUBO ORTODÔNTICO GANCHO DIST. SLOT 022? Nº 36.37/C- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
554	TUBO ORTODONTICO ISTAL Nº 46 - 20.10.413- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
555	TUBO ORTODÔNTICO LINGUAL - 1 MOLAR VERTICAL SLOT 2X 036" N 26/46	MORELLI	5.0	CAIXA	32,82	32,82	164,10
556	TUBO ORTODÔNTICO LINGUAL - 1 MOLAR VERTICAL SLOT 2X036 N 16/36	MORELLI	5.0	CAIXA	32,82	32,82	164,10
557	TUBO ORTODÔNTICO LINGUAL - SOLDAGEM	MORELLI	5.0	CAIXA	32,82	32,82	164,10



	1º MOLAR UNIV. GANCHO CENTRAL SLOT 2X 036?						
558	TUBO ORTODONTICO LINGUAL PARA SOLDAGEM - 4,5MM 30.10.105	MORELLI	5.0	CAIXA	29,82	29,82	149,10
559	TUBO ORTODÔNTICO MOLAR SUP/INF/ESQ/DIR Nº17.16/26.27/36.37/47.46/S	MORELLI	20.0	CAIXA	59,07	59,07	1.181,40
560	TUBO ORTODÔNTICO Nº 46 - 20.10.311- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	66,50	66,50	1.330,00
561	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH SIMPLES - SOLDAGEM 1º MOLAR SUPERIOR DIREITO	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
562	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH SIMPLES - SOLDAGEM 1º MOLAR INFERIOR ESQUERDO	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
563	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH TRIPLO DIST. SLOT 022? Nº 17.16/S-	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
564	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH TRIPLO DIST. SLOT 022? Nº 26.27/S- CAIXA	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
565	TUBO ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH TRIPLO. SLOT 022? Nº 36.37/S- CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
566	TUBO ORTODÔNTICO SOLDAGEM 1º MOLAR SUPERIOR ESQUERDO COM GANCHO DIST. SLOT 022?	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
567	TUBO ORTODÔNTICO SOLDAGEM 2º MOLAR INFERIOR DIREITO COM GANCHO DIST. SLOT 022?	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
568	TUBO ORTODÔNTICO SOLDAGEM 2º MOLAR INFERIOR ESQUERDO COM GANCHO DIST. SLOT 022?	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
569	TUBO ORTODÔNTICO SOLDAGEM 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO COM GANCHO DIST. SLOT 022? N	MORELLI	20.0	CAIXA	68,25	68,25	1.365,00
570	TUBO ORTODÔNTICO CENTRAL SLOT 018?/ 022? CAIXA COM 10 UND	MORELLI	20.0	CAIXA	59,07	59,07	1.181,40
571	TUBO TIPO BOTÃO LINGUAL PARA COLAGEM EURODONTO SLOT 0,22" 3.5MM	MORELLI	5.0	CAIXA	48,31	48,31	241,55
					Total do lote.....R\$ 112.512,75		

Homologado para F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 46.297.103/0001 -66, pelo melhor valor de R\$ 334.668,81 (trezentos e trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta e um centavos), em 26/06/2023.

LICITANTE:

34.523.353/0001-98 - AGILE DISTRIBUIDORA LTDA



LOTE 01

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
2	ACIDO TRICLORACETICO 90% 1000 ML	BIOSENSE	10.0	L	1.271,36	767,89	7.678,90	
3	ACIDO TRICLOROACETICO 50%, APRESENTAÇÃO EM FRASCO CONTENDO 30 ML	BIOSENSE	50.0	FRASCO	54,59	54,59	2.729,50	
4	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	NUTRIEX	150.0	L	12,20	12,20	1.830,00	
5	SOLUCAO, ACIDO ACETICO, 2%, FRASCO 1.0 LITRO	PROC9	5.0	L	18,79	18,78	93,90	
Total do lote.....R\$ 12.332,30								

LOTE 08

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total	
16	ALGODÃO HIDRÓFILO ALTO ABSORVENTE, 100% ALGODÃO	NEVOA	225.0	PACOTE	15,33	12,05	2.711,25	
17	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME 500 GRAMAS	CREMER	50.0	PACOTE	40,11	23,19	1.159,50	
18	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5 13 FIOS PCT/12	ANAPOLIS	100.0	PACOTE	9,58	7,01	701,00	
19	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO) PCT/12	ANAPOLIS	200.0	PACOTE	14,03	10,00	2.000,00	
20	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 13 FIOS (100% ALGODÃO) PCT/12	ANAPOLIS	100.0	PACOTE	17,64	12,00	1.200,00	
21	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTIC	BIODINAMICA	50.0	PACOTE	36,78	21,26	1.063,00	
22	COTONETE HASTE FLEXÍVEL DESCARTÁVEL. CAIXA 75 UNIDADES	NATHY	30.0	CAIXA	3,27	1,89	56,70	
23	FITA ADESIVA, CREPE, 25MM X 50M, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	EUROCEL	100.0	UNIDADE	9,39	8,00	800,00	
24	FITA MÉTRICA 1,5 MTS OBSTETRÍCIA	RMC	10.0	UNIDADE	10,12	5,85	58,50	
25	GAZE EM COMPRESSA, HIDRÓFILO - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO	ANAPOLIS	50.0	PACOTE	17,21	10,04	502,00	
26	GAZE HIDRÓFILO CIRCULAR 91 X 91 13 FIOS/CM2 08 CAMADAS 04 DOBRAS ALGODAO	CREMER	300.0	PACOTE	48,46	30,76	9.228,00	
27	GAZE, COMPRESSA CIRURGICA, HIDROFILO, 7,5CM X 7,5CM.	ANAPOLIS	100.0	PACOTE	14,70	14,70	1.470,00	
Total do lote.....R\$ 20.949,95								

LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
34	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM	DFL	60.0	CAIXA	216,73	216,73	13.003,80



	VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA 1.100.000						
35	CAPTOPRIL 25 MG	TEUTO	6.0	CAIXA	3,55	3,55	21,30
36	CLOPIDOGREL, 75MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	TEUTO	10.0	CAIXA	23,87	23,87	238,70
37	COBERTURA PAPAÍNA GEL 10%, CAIXA COM 01 UNIDADE DE 30 GRAMAS	MANIMINAS	100.0	CAIXA	99,47	78,33	7.833,00
38	COBERTURA PARA CURATIVO, CREME BARREIRA 60 ML, CAIXA CONTENDO 1 UNIDADE	COLOPLAST	100.0	CAIXA	150,95	67,00	6.700,00
39	COLAGENASE 0,6U/G, CAIXA COM 1 BSNAGA COM 30G DE POMADA + ESPATULA	ABBOTT	1000.0	CAIXA	41,11	9,90	9.900,00
40	COMPLEXO B INJETAVEL, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 100 AMPOLAS DE 2 ML.	HYPOFARMA	20.0	CAIXA	186,27	149,00	2.980,00
41	CREME DE UREIA 20%, 50G CAIXA COM 1 UNIDADE	ISDIN	100.0	CAIXA	210,38	99,00	9.900,00
42	DEXAMETASONA, 1MG/G, CREME DERMATOLOGICO, BSNAGA 10G, CAIXA COM 50 UNIDADES	TEUTO	10.0	CAIXA	119,08	80,00	800,00
43	DIGOXINA, 0,25MG, COMPRIMIDO	PHARLAB	10.0	CAIXA	16,48	16,48	164,80
44	FUROSEMIDA, 40MG, COMPRIMIDO	TEUTO	10.0	CAIXA	5,10	5,10	51,00
45	HIDROFIBRA SEM PRATA 10CM X 10CM CAIXA COM 1 UNIDADE	CONVATEC	400.0	CAIXA	125,38	50,00	20.000,00
46	HIDROGEL COM PHMB E PECTINA 0,1% 30GR CAIXA COM 1 UNIDADE	HELIANTO	150.0	CAIXA	116,67	22,00	3.300,00
47	IPRATROPIO BROMETO, 0,25 MG/ML, SOLUCAO PARA INALACAO, FRASCO 20 ML	HIPOLABOR	10.0	FRASCO	6,74	6,74	67,40
48	OMEPRAZOL 20MG	BELFAR	30.0	CAIXA	7,52	7,52	225,60
49	SIMETICONA, 75 MG/ML, EMULSAO ORAL, FRASCO 10ML	AIRELA	540.0	FRASCO	5,59	5,59	3.018,60
50	SOLUCAO DE RINGER COM LACTADO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO BOLSA 500ML	FRESENIUS	300.0	FRASCO	15,56	15,56	4.668,00
51	SOLUCAO, PHMB, SOLUCAO AQUOSA COMPOSTO POR POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA/POLIHEX	HELIANTO	50.0	FRASCO	120,95	44,00	2.200,00
52	SORO FISIOLÓGICO 0.9%, FRASCO 500 ML, SOLUÇÃO INJETAVEL	HALEX ISTAR	500.0	FRASCO	17,00	15,90	7.950,00
53	SORO GLICOSE 5% 50MG/ML 500 ML SOL. INJ	BAXTER	300.0	FRASCO	16,97	15,97	4.791,00
54	SULFADIAZINA DE PRATA, 10MG/G, CREME DERMATOLOGICO, BSNAGA 30G	NATIVITA	40.0	BISNAGA	10,47	9,90	396,00
55	VASELINA LÍQUIDA	VIC PHARMA	10.0	L	82,23	20,00	200,00
56	VASELINA, SOLIDA, POMADA, BISNAGA 30G	RIOQUIMICA	20.0	BISNAGA	12,15	12,15	243,00
57	PROPRANOLOL CLORIDRATO, COMPRIMIDO, 40MG	PHARLAB	30.0	CAIXA	4,59	4,59	137,70



58	TROPICAMIDA, 10MG/ML 1 %, SOLUCAO OFTALMICA, FRASCO 5 ML	NOVARTIS	50.0	FRASCO	27,84	6,80	340,00
Total do lote.....R\$ 99.129,90							

LOTE 14

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
62	ARCO DE OSTBY JON DOBRÁVEL AUTOCLAVÁVEL	MAQUIRA	10.0	UNIDADE	24,33	24,32	243,20
63	ARCO INTRAORAL INF. CRNI 16 X 16 - PAC C/ 10 UND COD. 50.71.001	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	21,00	2.100,00
64	ARCO INTRAORAL INF. CRNI 16 X 22 - PAC C/ 10 UND COD. 50.72.001	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	21,59	2.159,00
65	ARCO INTRAORAL INF. CRNI 17 X 25 - PAC C/ 10 UND COD. 50.72.002	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	21,89	2.189,00
66	ARCO INTRAORAL INF. CRNI 18? X 25? - PAC C/ 10 UND COD. 50.72.003	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	21,89	2.189,00
67	ARCO INTRAORAL INF. CRNI 19 X 25 - PAC C/ 10 UND COD. 50.72.004	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	21,89	2.189,00
68	ARCO INTRAORAL INF. CRNI 21 X 25 - PAC C/ 10 UND COD. 50.72.005	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	21,89	2.189,00
69	ARCO INTRAORAL INF. SUPER ELÁSTICO (M) NITI 014 - PAC C/ 10 UND COD.	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	24,77	2.477,00
70	ARCO INTRAORAL INF. SUPER ELÁSTICO (M) NITI 016 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	24,77	2.477,00
71	ARCO INTRAORAL INF. SUPER ELÁSTICO (M) NITI 018 - PAC C/10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	24,77	2.477,00
72	ARCO INTRAORAL INF. SUPER ELÁSTICO (M) NITI 17 X 25 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	29,72	29,72	2.972,00
73	ARCO INTRAORAL INF. SUPER ELÁSTICO (P) NITI 016 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	24,77	2.477,00
74	ARCO INTRAORAL INF. SUPER ELÁSTICO (P) NITI 018 - PAC C/10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	24,77	2.477,00
75	ARCO INTRAORAL INF.SUPER ELÁSTICO (M) NITI 18 X 25 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	29,72	29,72	2.972,00
76	ARCO INTRAORAL SUP. CRNI 18 X 25 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	21,89	2.189,00
77	ARCO INTRAORAL SUP. CRNI 19 X 25 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	21,89	2.189,00
78	ARCO INTRAORAL SUP. CRNI 21 X 25 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	10,95	1.095,00
79	ARCO INTRAORAL SUP. CRNI 16 X 16 - PACOTE C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	10,95	1.095,00



80	ARCO INTRAORAL SUP. CRNI 16 X 22 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	10,95	1.095,00
81	ARCO INTRAORAL SUP. CRNI 17 X 25 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	21,89	10,95	1.095,00
82	ARCO INTRAORAL SUP. SUPER ELÁSTICO (G) NITI 012 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	12,39	1.239,00
83	ARCO INTRAORAL SUP. SUPER ELÁSTICO (G) NITI 014 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	12,39	1.239,00
84	ARCO INTRAORAL SUP. SUPER ELÁSTICO (G) NITI 016 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	12,39	1.239,00
85	ARCO INTRAORAL SUP. SUPER ELÁSTICO (G) NITI 018 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	12,39	1.239,00
86	ARCO INTRAORAL SUP. SUPER ELÁSTICO (G) NITI 16 X16 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	12,39	1.239,00
87	ARCO INTRAORAL SUP. SUPER ELÁSTICO (G) NITI 18 X 25 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,76	12,39	1.239,00
88	ARCO INTRAORAL SUP. SUPER ELÁSTICO (M) NITI 012 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	12,39	1.239,00
89	ARCO INTRAORAL SUP. SUPER ELÁSTICO (G) NITI 17 X 25 - PAC C/ 10 UND	MORELLI	100.0	PACOTE	24,77	12,39	1.239,00
90	ARCO YOUNG AUTOCLAVÁVEL	INDUSBELLO	10.0	UNIDADE	28,56	14,28	142,80
Total do lote.....RS 50.400,00							

LOTE 28

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
134	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	LUVIX	15.0	PACOTE	17,25	17,25	258,75
135	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO, 1000 ML	MEDSONDA	50.0	UNIDADE	7,17	7,11	355,50
136	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE 07 LTS DE PAPELÃO.	DESCARPACK	5.0	UNIDADE	15,07	15,07	75,35
137	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES 80ML TRANSPARENTE	CRALPLAST	2000.0	UNIDADE	0,90	0,90	1.800,00
Total do lote.....RS 2.489,60							

LOTE 29

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
138	COMADRE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 2.500 ML, TAMANHO TAMANHO ADULTO.	FORTINOX	2.0	UNIDADE	319,42	319,42	638,84



139	PAPAGAIO INOX HOSPITALAR 1000ML	FORTINOX	2.0	UNIDADE	161,71	160,58	321,16
Total do lote.....RS 960,00							

LOTE 30

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
140	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 15. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120	TANARI	10.0	CAIXA	61,69	50,00	500,00
141	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 20. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120	TANARI	10.0	CAIXA	61,69	50,00	500,00
142	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 25- APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120	TANARI	10.0	CAIXA	61,69	53,00	530,00
143	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 30- APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120	TANARI	10.0	CAIXA	61,69	53,00	530,00
144	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 35- APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120	TANARI	10.0	CAIXA	61,69	53,00	530,00
145	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 40- APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120	TANARI	10.0	CAIXA	61,69	53,00	530,00
146	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 45- APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120	TANARI	10.0	CAIXA	67,69	53,00	530,00
147	CONE DE GUTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 55- APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120	TANARI	10.0	CAIXA	67,69	57,00	570,00
148	CONE DE GUTTA PERCHA PARA REPOSIÇÃO MEDIUM- APRESENTAÇÃO CAIXA COM 120 UNIDADES	TANARI	10.0	CAIXA	67,69	57,00	570,00
149	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK ISO SORTIDO DE 15 A 40 1ª SÉRIE]	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00
150	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK ISO SORTIDO DE 45 A 80 2ª SÉRIE	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00
151	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 15.	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00
152	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 20.	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00
153	CONE DE PAPEL ABSORVENTE	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00



	ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 25.						
154	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 30.	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00
155	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 35.	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00
156	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 1ª SÉRIE CONE 40.	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00
157	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 45.	ALL PRIME	10.0	CAIXA	98,48	90,00	900,00
158	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 50.	ALL PRIME	5.0	CAIXA	98,48	90,00	450,00
159	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 55.	ALL PRIME	5.0	CAIXA	98,48	90,00	450,00
160	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 60.	ALL PRIME	5.0	CAIXA	98,48	90,00	450,00
161	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 70.	ALL PRIME	2.0	CAIXA	98,48	90,00	180,00
162	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO CELL PACK PARA REPOSIÇÃO 2ª SÉRIE CONE 80.	ALL PRIME	2.0	CAIXA	98,48	90,00	180,00
163	CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA F, 28MM DE COMPRIMENTO	DENTSPLY	10.0	CAIXA	74,08	30,00	300,00
164	CONES ACESSÓRIOS FF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES	DENTSPLY	10.0	CAIXA	74,08	30,00	300,00
165	CONES ACESSÓRIOS FM; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES	DENTSPLY	10.0	CAIXA	74,08	30,00	300,00
166	CONES ACESSÓRIOS L (LARGE), INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS	DENTSPLY	10.0	CAIXA	135,75	60,00	600,00
167	CONES ACESSÓRIOS M; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES	DENTSPLY	10.0	CAIXA	74,08	30,00	300,00
168	CONES ACESSÓRIOS MF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES	DE	10.0	CAIXA	74,08	30,00	300,00
169	CONES ACESSÓRIOS XF ; INDICADOS PARA	DENTSPLY	10.0	CAIXA	74,08	30,00	300,00



	OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES						
							Total do lote.....R\$ 17.000,00

LOTE 54

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
294	FORMOCRESOL - APRESENTAÇÃO CAIXA COM FRASCO DE 10 ML	MAQUIRA	3.0	CAIXA	20,88	20,88	62,64
295	FORMOL 10% - FRASCO DE 1000 ML	PROC9	5.0	FRASCO	25,68	25,68	128,40
296	SOLUCAO, ETER SULFURICO, 35%	RIOQUIMICA	5.0	L	65,15	65,15	325,75
297	SOLUCAO, FORMOL, 10 %, GALAO 05 LITROS	PROC9	5.0	GALÃO	19,93	19,93	99,65
298	SOLUCAO, FORMOL, A 37%, SOLUCAO AQUOSA DE GAS DE FORMALDEIDO E METANOL	CASA DOS QUIMICOS	10.0	GALÃO	28,67	28,67	286,70
299	TRICRESOL FORMALINA- COMPOSTA POR FORMOL E FENOLICOS, FRASCO 10 ML	BIODINAMICA	10.0	FRASCO	19,68	19,58	195,80
							Total do lote.....R\$ 1.098,94

LOTE 67

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
324	LENTE VOLK 20 D	VOLK	5.0	UNIDADE	2.876,20	2.876,20	14.381,00
325	LENTE VOLK 4 ESPELHOS COM CABO DE GONIOSCÓPIO DE IDENTIFICAÇÃO	OFTALMOLOGIA	5.0	UNIDADE	6.961,53	6.961,26	34.806,30
326	LENTE VOLK 70 D	VOLK	3.0	UNIDADE	3.737,56	3.737,56	11.212,68
							Total do lote.....R\$ 60.399,98

LOTE 71

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
366	LUVA DE LÁTEX COM FORRO DE ALGODÃO AVELUDADO, CANO EXTRA LONGO DE 40 CM, MEDIO	ZEUS	3.0	PAR	28,09	7,70	23,10
367	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES	LUVIX	600.0	CAIXA	28,79	17,00	10.200,00
368	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, TAMANHO MEDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	LUVIX	780.0	CAIXA	28,79	17,00	13.260,00
369	LUVA, CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 EM LATEX NATURAL	ROBISA	5.0	CAIXA	71,28	22,00	110,00
370	MASCARA CIRURGICA, TRIPLA, DESCARTAVEL, ELASTICO, USO LABORATORIAL	LUVIX	400.0	CAIXA	14,87	12,50	5.000,00



Total do lote.....R\$ 28.593,10

LOTE 104

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
437	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	MEDSONDA	5.0	UNIDADE	1,49	1,49	7,45
438	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	MEDSONDA	10.0	UNIDADE	1,50	1,50	15,00
439	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	MEDSONDA	10.0	UNIDADE	1,51	1,51	15,10
440	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	MEDSONDA	10.0	UNIDADE	1,52	1,52	15,20
441	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, BALAO N° 14, SILICONE	LABOR IMPORT	30.0	UNIDADE	36,83	36,83	1.104,90
442	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, BALAO N° 16, SILICONE, FORMATO ANATOMICO E ATRAUMATICO.	LABOR IMPORT	20.0	UNIDADE	37,12	37,12	742,40
443	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, BALAO N° 18, SILICONE	LABOR IMPORT	20.0	UNIDADE	37,75	37,75	755,00
444	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, COM BALAO, N° 16, CONFECCIONADA EM SILICONE	LABOR IMPORT	10.0	UNIDADE	37,12	37,12	371,20
445	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, N° 18	LABOR IMPORT	10.0	UNIDADE	6,02	6,02	60,20
446	SONDA DE ITARD 1,5MM	HARTE INSTRUMENTS	10.0	UNIDADE	100,64	100,64	1.006,40
447	SONDA DE ITARD 1MM	HARTE INSTRUMENTS	10.0	UNIDADE	100,61	100,61	1.006,10
448	SONDA DE ITARD 2,5MM	HARTE INSTRUMENTS	10.0	UNIDADE	100,64	100,64	1.006,40
449	SONDA DE ITARD 2MM	ABC	10.0	UNIDADE	100,61	100,15	1.001,50
450	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12	MEDSONDA	10.0	UNIDADE	2,10	2,10	21,00
451	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14	MEDSONDA	10.0	UNIDADE	2,11	2,11	21,10
452	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16	MEDSONDA	10.0	UNIDADE	2,17	2,17	21,70
453	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18	MEDSONDA	10.0	UNIDADE	2,24	2,24	22,40
454	SONDA URETRAL DE NELATON N° 08	TAYLOR	10.0	UNIDADE	5,79	5,79	57,90
455	SONDA URETRAL DE NELATON N° 12	TAYLOR	10.0	UNIDADE	5,88	5,88	58,80
456	SONDA URETRAL DE NELATON N° 16	TAYLOR	10.0	UNIDADE	5,94	5,94	59,40
457	SONDA URETRAL DE NELATON N° 18	TAYLOR	10.0	UNIDADE	6,02	6,02	60,20
458	SONDA URETRAL DE NELATON N° 20	TAYLOR	10.0	UNIDADE	6,06	6,06	60,60
Total do lote.....R\$ 7.489,95							

LOTE 105

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
459	SUGADOR CIRÚGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDAD	BIODONT	40.0	CAIXA	44,37	26,45	1.058,00
Total do lote.....R\$ 1.058,00							

LOTE 114

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



479	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO, 7,5 MM, EM CLORETO DE POLIVINIL, ESTERIL	LABOR IMPORT	10.0	UNIDADE	6,97	6,97	69,70	
480	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO, 8,5MM, EM CLORETO POLIVINIL, ESTERIL	LABOR IMPORT	5.0	UNIDADE	6,97	6,97	34,85	
481	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO, ESTERIL, 6,5MM, CLORETO DE POLIVINIL	LABOR IMPORT	10.0	UNIDADE	6,97	6,97	69,70	
482	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO, ESTERIL, 7,0MM, CLORETO DE POLIVINIL	LABOR IMPORT	10.0	UNIDADE	6,97	6,97	69,70	
483	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO, ESTERIL, 9,0MM, CLORETO DE POLIVINIL	LABOR IMPORT	20.0	UNIDADE	6,97	6,50	130,00	
Total do lote.....R\$ 373,95								

Homologado para AGILE DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 34.523.353/0001 -98, pelo melhor valor de R\$ 302.275,67 (trezentos e dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos), em 26/06/2023.

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do CONS. PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ.

CANINDÉ - CE, 27 de junho de 2023

RAFAEL COSTA DA CRUZ
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 202205050208

ORIGEM: PREGÃO Nº 2022050502-PE **CONTRATANTE:** CONS PUB DE SAUDE DA MICRORREGIAO CANINDE **CONTRATADA(O):** AGILE DISTRIBUIDORA LTDA **OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E ODONTOLÓGICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA-CEO-R E POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, ADMINISTRADOS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ. **VALOR TOTAL:** R\$ 92.920,00 (noventa e dois mil, novecentos e vinte reais) **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2023 Atividade 0101.103020171.2.002 Gestão do Centro de Especialidades Odontológicas de Canindé, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R\$ 14.520,00, Exercício 2023 Atividade 0101.103020171.2.003 Gestão da Policlínica de Canindé, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R\$ 78.400,00 **VIGÊNCIA:** 06 de Junho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. **DATA DA ASSINATURA:** 06 de Junho de 2023. **RAIMUNDO JOSÉ ALVES ARAÚJO** - Secretário Executivo do Consórcio Público da Microrregião de Canindé

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 202205050209

ORIGEM: PREGÃO Nº 2022050502-PE **CONTRATANTE:** CONS PUB DE SAUDE DA MICRORREGIAO CANINDE **CONTRATADA(O):** MED DONGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E ODONTOLÓGICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA-CEO-R, ADMINISTRADO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ **VALOR TOTAL:** R\$ 107.131,41 (cento e sete mil, cento e trinta e um reais e quarenta e um centavos) **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2023 Atividade 0101.103020171.2.002 Gestao do Centro de Especialidades Odontologicas de Caninde , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.10, no valor de R\$ 107.131,41 **VIGÊNCIA:** 06 de Junho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 **DATA DA ASSINATURA:** 06 de Junho de 2023 **RAIMUNDO JOSÉ ALVES ARAÚJO** - Secretário Executivo do Consórcio Público da Microrregião de Canindé

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 202205050210

ORIGEM: PREGÃO Nº 2022050502-PE **CONTRATANTE:** CONS PUB DE SAUDE DA MICRORREGIAO CANINDE **CONTRATADA(O):** MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI **OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E ODONTOLÓGICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA-CEO-R E POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, ADMINISTRADOS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ. **VALOR TOTAL:** R\$ 262.838,00 (duzentos e sessenta e dois mil, oitocentos e trinta e oito reais) **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2023 Atividade 0101.103020171.2.003 Gestao da Policlínica de Caninde , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.38, no valor de R\$ 262.838,00 **VIGÊNCIA:** 06 de Junho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 **DATA DA ASSINATURA:** 06 de Junho de 2023

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 202305120101

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 2023051201-INEX **CONTRATANTE:** CONS. PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ **CONTRATADA(O):** SOMEDS SERVIÇOS MÉDICOS E SOLUÇÕES AUDITIVAS LTDA **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS DESTINADOS AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA POLICLÍNICA FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ **VALOR TOTAL:** R\$ 601.387,00 (seiscentos e um mil, trezentos e oitenta e sete reais) **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2023 Atividade 0101.103020171.2.003 Gestao da Policlínica de Caninde , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.50, no valor de R\$ 601.387,00 **VIGÊNCIA:** 02 de Junho de 2023 a 02 de Junho de 2024. **DATA DA ASSINATURA:** 02 de Junho de 2023

**EXTRATO DE CONTRATO**
CONTRATO Nº: 202305120201

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 2023051202-INEX **CONTRATANTE:** CONS. PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ **CONTRATADA(O):** MEDICAL SAÚDE LTDA. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS DESTINADOS AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA POLICLÍNICA FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ **VALOR TOTAL:** R\$ 283.382,50 (duzentos e oitenta e três mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos) **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2023 Atividade 0101.103020171.2.003 Gestao da Policlínica de Caninde , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.50, no valor de R\$ 283.382,50 **VIGÊNCIA:** 02 de Junho de 2023 a 02 de Junho de 2024 **DATA DA ASSINATURA:** 02 de Junho de 2023

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 202306190101

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 2023061901-INEX **CONTRATANTE:** CONS. PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ **CONTRATADA(O):** MDL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS DESTINADOS AOS PACIENTES ATENDIDO PELA POLICLÍNICA FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ **VALOR TOTAL:** R\$ 115.200,00 (cento e quinze mil, duzentos reais) **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2023 Atividade 0101.103020171.2.003 Gestao da Policlínica de Caninde , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.50, no valor de R\$ 115.200,00 **VIGÊNCIA:** 21 de Junho de 2023 a 21 de Junho de 2024 **DATA DA ASSINATURA:** 21 de Junho de 2023

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Consórcio público de Saúde da Microrregião de Canindé torna público o Extrato do 2º ADITIVO de Prorrogação do Instrumento Contratual nº 202204180102 decorrente do Processo de Inexigibilidade nº 2022041801-INEX, oriundo do Processo de Credenciamento Nº. 2022030101-CH. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS NA ÁREA DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA GERADA PELA POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, ATRAVÉS DO PROCESSOP DE CREDENCIAMENTO Nº 2022030101-CH. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Exercício 2023 Atividade 0101.103020171.2.003 Gestão da Policlínica de Canindé, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.26, Recursos Próprio. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. **VIGÊNCIA:** a partir de 22 de junho de 2023 à 22 de julho de 2023. **CONTRATADA (O):** PLUS BRASIL - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ Nº. 30.647.740/0001-85. **ASSINA PELO CONTRATADO:** GEORGE ANDRÉ FEITOSA SALES, inscrito no CPF sob o nº 004.566.023-99. **ASSINA PELO CONTRATANTE:** RAIMUNDO JOSÉ ALVES ARAÚJO, inscrito no CPF sob o nº. 696.981.043-72. **DATA DA ASSINATURA:** 19 de junho de 2023. Canindé – Ceará, 19 de junho de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº 012/2023 – TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO - A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, NESTE ATO REPRESENTADA PELA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, A SRA. ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS, VEM RESCINDIR FRANCISCO ALEMIR BEZERRA CAMPELO, O CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO. CLAUSULA PRIMEIRA – O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETIVO A RESCISÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 117/2023 – CARGO DE VIGIA. CLAUSULA SEGUNDA – A RESCISÃO DO REFERIDO CONTRATO ORA SE FUNDAMENTA NO ARTIGO 37, INCISO II DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E NA CLÁUSULA SEGUNDA DO PRÓPRIO CONTRATO (RESCISÃO BILATERAL). DATA DA RESCISÃO 03/07/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº39/2023 – TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE CANINDÉ, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SR. JOSE KLEDEON VIANA PAULINO, VEM RESCINDIR COM O(A) SR.(A): ANTONIO NIXON FREITAS DOS SANTOS - CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO. A RESCISÃO DO CONTRATO Nº110/2023, CELEBRADO EM 02/01/2023 a 31/12/2023, FIMDOU-SE NA DATA DE 30/06/2023, ORA FUNDAMENTADA, NO ARTIGO 37, INCISO II DA CF, POR TER CESSADO A CAUSA QUE DEU MOTIVO A PRESENTE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº40/2023 – TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE CANINDÉ, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SR. JOSE KLEDEON VIANA PAULINO, VEM RESCINDIR COM O(A) SR.(A): FRANCISCO RAFAEL MORAIS BARROS - CARGO: VIGIA. A RESCISÃO DO CONTRATO Nº157/2023, CELEBRADO EM 02/01/2023 a 31/12/2023, FIMDOU-SE NA DATA DE 30/06/2023, ORA FUNDAMENTADA, NO ARTIGO 37, INCISO II DA CF, POR TER CESSADO A CAUSA QUE DEU MOTIVO A PRESENTE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº41/2023 – TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE CANINDÉ, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SR. JOSE KLEDEON VIANA PAULINO, VEM RESCINDIR COM O(A) SR.(A): FRANCISCO RAYLSON HONORATO ABREU - CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO. A RESCISÃO DO CONTRATO Nº125/2023, CELEBRADO EM 02/01/2023 a 31/12/2023, FIMDOU-SE NA DATA DE 30/06/2023, ORA FUNDAMENTADA, NO ARTIGO 37, INCISO II DA CF, POR TER CESSADO A CAUSA QUE DEU MOTIVO A PRESENTE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº42/2023 – TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE CANINDÉ, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SR. JOSE KLEDEON VIANA PAULINO, VEM RESCINDIR COM O(A) SR.(A): SILVESTRE CRISTIANO SARMENTO DE OLIVEIRA - CARGO: MOTORISTA. A RESCISÃO DO CONTRATO Nº116/2023, CELEBRADO EM 02/01/2023 a 31/12/2023, FIMDOU-SE NA DATA DE 30/06/2023, ORA FUNDAMENTADA, NO ARTIGO 37, INCISO II DA CF, POR TER CESSADO A CAUSA QUE DEU MOTIVO A PRESENTE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS.



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 15/2023 04 DE JULHO DE 2023.

Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes, Prefeita Municipal de Canindé, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé-CE e Ilane Karise Barbosa Cunha, Presidente do Instituto de Previdência do Município de Canindé-CE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria nº 12/2021 de 02 de janeiro de 2021, e combinado com a Lei Municipal 1.918/2006, de 27 de janeiro de 2006. E lei Municipal 2.527/2021 de 20 de outubro de 2021. **RESOLVE: Art. 1º** - Aposentar, **LEYDE RABELO MAGALHÃES**, brasileira, casada, filha de Sebastião Cesar Rabelo Cruz e Lourdes de Sousa, nascida em **05/09/1956**, cadastrada no PASEP sob nº **1.231.775.105-4**, CPF nº **161.317.973-15**, admitida no serviço Público Municipal, em **11.12.1995** inscrita com a matrícula nº **1063**, exerce o cargo de professora de educação básica **2-7**, carga horária **40** horas lotada na Secretaria de Educação Infantil e Fundamental do Município de Canindé. Tomando por base - Art. 6º da EC 41/2023, Lei Municipal nº 1.918/2006, que estabeleceu o Regime Próprio da Previdência Municipal, e art. 71 da Lei 1.190/92 de 23/01/1992, que instituiu o Regime Jurídico Único do Servidor Público de Canindé, bem como os artigos 64 da Lei 2.069/2008, que instituiu o Plano de Cargos e Carreiras do Magistério Municipal de Canindé, e demais que regem a matéria. Na modalidade, **Aposentadoria Especial de Professor com Proventos Integrais**, salário fixado no valor mensal de **R\$ 8.238,69 (Oito mil, duzentos e trinta e oito reais e sessenta e nove centavos)**.

Especificado da seguinte forma:

Integral

Vencimentos base	R\$ 5.843,05
Ats 26%	R\$ 1.519,19
Desempenho 15%	R\$ 876,45
Total:	R\$ 8.238,69

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário. **Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.** PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 04 de Julho de 2023.

Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes
Prefeita Municipal

Ilane Karise Barbosa Cunha
Presidente – IPMC

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 16/2023 04 DE JULHO DE 2023.

Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes, Prefeita Municipal de Canindé, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé-CE e Ilane Karise Barbosa Cunha, Presidente do Instituto de Previdência do Município de Canindé-CE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria nº 12/2021 de 02 de janeiro de 2021, e combinado com a Lei Municipal 1.918/2006, de 27 de janeiro de 2006. E lei Municipal 2.527/2021 de 20 de outubro de 2021. **RESOLVE: Art. 1º** - Aposentar, **REGINA CÉLIA PACHECO DE SOUSA**, brasileira, solteira, filha de João Olímpio de Sousa e Maria Pacheco de Sousa, nascida em **17/04/1966**, cadastrada no PASEP sob nº **1.707.021.042-4**, CPF nº **386.141.973-49**, admitida no serviço Público Municipal, em **02.04.1998** inscrita com a matrícula nº **1508**, exerce o cargo de professora de educação básica **2-3**, carga horária **40** horas lotada na Secretaria de Educação Infantil e Fundamental do Município de Canindé. Tomando por base - Art. 6º da EC 41/2023, Lei Municipal nº 1.918/2006, que estabeleceu o Regime Próprio da Previdência Municipal, e art. 71 da Lei 1.190/92 de 23/01/1992, que instituiu o Regime Jurídico Único do Servidor Público de Canindé, bem como os artigos 64 da Lei 2.069/2008, que instituiu o Plano de Cargos e Carreiras do Magistério Municipal de Canindé, e demais que regem a matéria. Na modalidade, **Aposentadoria Especial de Professor com Proventos Integrais**, salário fixado no valor mensal de **R\$ 7.300,63 (Sete mil trezentos reais e sessenta e três centavos)**.

Especificado da seguinte forma:

Integral

Vencimentos base	R\$ 4.899,76
Ats 24%	R\$ 1.175,94
Desempenho 15%	R\$ 734,96
GIP 10%	R\$ 489,97
Total:	R\$ 7.300,63

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário. **Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.** PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 04 de Julho de 2023.

Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes
Prefeita Municipal

Ilane Karise Barbosa Cunha
Presidente – IPMC

PORTARIA Nº 66/2023 A Presidente do IPMC - Instituto de Previdência do Município de Canindé, a Senhora **ILANE KARISE BARBOSA CUNHA**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria de Nº 13/2021 de 02 de janeiro de 2021, e combinado com a Lei 1.918/2006 de 27 de Janeiro de 2.006 e 2.527/2021 de 20 de outubro de 2021 que Institui e Reestrutura o Instituto de Previdência do Município de Canindé – IPMC. **CONSIDERANDO** o disposto no art. 58, caput, da Lei 2.527 de 20 de outubro de 2021. **CONSIDERANDO** a solicitação do TCE- Tribunal de Contas do Ceará, informação 00629/2023, item 8. **CONSIDERANDO** o **ATO REVISOR Nº 12/2023 DE 29 DE JUNHO DE 2023 no interesse de LEONARDO FÉLIX GUIMARÃES CPF: 111.966.943-03**, representado pelo seu Tutor **JOSÉ GLEIVAN ABREU GUIMARAES, CPF: 006.904.603-41**, na condição de filho menor **DO EX-SEGURADO FRANCISCO FELIX GUIMARAES JUNIOR CPF: 000.906.513-08**, matrícula nº N°3948, ocupante do cargo Professor de Educação Básica 2-7, lotado junto a Secretaria de Educação do Município de Canindé, falecido em: 23/05/2021. **RESOLVE** Determinar ao setor FOPAG deste Instituto de Previdência do Município de Canindé-CE, que seja Atualizada na folha de pagamento do IPMC, a **Pensão provisória** por morte ao menor, **LEONARDO FÉLIX GUIMARÃES CPF: 111.966.943-03**, representado pelo seu Tutor **JOSÉ GLEIVAN ABREU GUIMARAES, CPF: 006.904.603-41** a partir de Julho de 2023, no valor de **R\$ 5.339,34 (Cinco mil trezentos e trinta e nove reais e trinta e quatro centavos)**.

Especificado da seguinte forma:

Vencimento base:	R\$ 4.486,85
ATS 9%:	R\$ 403,81
GIP 10%	R\$ 448,68
Total:	R\$ 5.339,34

PENSÃO PROVISÓRIA 80%..... R\$ 4.271,47



Certifique-se, Publique-se e Cumpre-se.

PAÇO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, em 29 de junho de 2023.

ILANE KARISE BARBOSA CUNHA
PRESIDENTE – IPMC.

PORTARIA Nº 67/2023 A Presidente do IPMC - Instituto de Previdência do Município de Canindé, a Senhora **ILANE KARISE BARBOSA CUNHA**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria de Nº 13/2021 de 02 de janeiro de 2021, e combinado com a Lei 1.918/2006 de 27 de Janeiro de 2.006 e 2.527/2021 de 20 de outubro de 2021 que institui e Reestrutura o Instituto de Previdência do Município de Canindé – IPMC. **CONSIDERANDO** o disposto no art. 58, caput, da Lei 2.527 de 20 de outubro de 2021. **CONSIDERANDO** o Ato de Aposentadoria nº 16/2023 de 04.07.2023 de interesse de **REGINA CÉLIA PACHECO DE SOUSA**, CPF: 386.141.973-49. **RESOLVE** Determinar ao setor FOPAG deste Instituto de Previdência do Município de Canindé-CE, que seja incluída na folha de pagamento dos Inativos a Sra. **REGINA CÉLIA PACHECO DE SOUSA**, CPF: 386.141.973-49 a partir de 04.07.2023, com proventos no valor mensal de **R\$ 7.300,63 (Sete mil trezentos reais e sessenta e três centavos)**.

Especificado da seguinte forma:

Integral

Vencimento base	R\$ 4.899,76
Ats 24%	R\$ 1.175,94
Desempenho 15%	R\$ 734,96
GIP 10%	R\$ 489,97
Total	R\$ 7.300,63

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. PAÇO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, 04 de junho de 2023. ILANE KARISE BARBOSA CUNHA - PRESIDENTE – IPMC.

PORTARIA Nº 68/2023 A Presidente do IPMC - Instituto de Previdência do Município de Canindé, a Senhora **ILANE KARISE BARBOSA CUNHA**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria de Nº 13/2021 de 02 de janeiro de 2021, e combinado com a Lei 1.918/2006 de 27 de Janeiro de 2.006 e 2.527/2021 de 20 de outubro de 2021 que institui e Reestrutura o Instituto de Previdência do Município de Canindé – IPMC. **CONSIDERANDO** o disposto no art. 58, caput, da Lei 2.527 de 20 de outubro de 2021. **CONSIDERANDO** o Ato de Aposentadoria nº 15/2023 de 04.07.2023 de interesse de **LEYDE RABELO MAGALHÃES**, CPF: 161.317.973-15. **RESOLVE** Determinar ao setor FOPAG deste Instituto de Previdência do Município de Canindé-CE, que seja incluída na folha de pagamento dos Inativos a Sra. **LEYDE RABELO MAGALHÃES**, CPF: 161.317.973-15 a partir de 04.07.2023, com proventos no valor mensal de **R\$ 7.300,63 (Sete mil trezentos reais e sessenta e três centavos)**.

Especificado da seguinte forma:

Integral

Vencimento base	R\$ 4.899,76
Ats 24%	R\$ 1.175,94
Desempenho 15%	R\$ 734,96
GIP 10%	R\$ 489,97
Total	R\$ 7.300,63

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. PAÇO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, 04 de julho de 2023. ILANE KARISE BARBOSA CUNHA - PRESIDENTE – IPMC.

GABINETE DA PREFEITA
ATO REVISOR Nº 13/2023 04 DE JULHO DE 2023.

Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes, Prefeita Municipal de Canindé, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e Ilane Karise Barbosa Cunha, Presidente do IPMC - Instituto de Previdência do Município de Canindé, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria de Nº 13/2021 de 02 de janeiro de 2021, e combinado com a Lei 1.918/2006 de 27 de janeiro de 2.006 e Lei municipal 2.527/2021 de 20 de outubro de 2021. Considerando o ATO Nº 08/2023 23 DE MARÇO DE 2023, publicado dia 23/06/2023. **RESOLVE: Art. 1º** - Conceder pensão previdenciária, fundamentado no art. 40, § 7º, inciso II, da Constituição Federal de 88, bem como Emenda Constitucional nº 41/03 e art. 24, parágrafo 2º, inciso I, da EC 103/2019, Lei 1.190/92 de 23/01/1992 (Regime Jurídico único do Servidores do Município de Canindé), c/c Lei 1.918/2006 de 27/01/2006 que instituiu o Instituto de Previdência do Município de Canindé e art. 41 inciso I, da Lei Municipal nº2.527/2021 e demais legislação pertinentes. Para, **RODRIGO INÁCIO NUNES**, CPF: 106.268.803-19, representado legalmente por sua genitora **ANTONIA JOCELIA NUNES CUNHA**, CPF: 061.912.303-62, na condição de dependente do ex-segurado, **JOSIMAR SOUSA INÁCIO**, CPF: 027.085.733-81, que na data do óbito era servidor Ativo da Prefeitura Municipal de Canindé, inscrito sob matrícula nº 11071, era ocupante do cargo de **GUARDA MUNICIPAL**, com carga horaria de 40h, lotado na Secretaria de Segurança, Cidadania e Trânsito de Canindé, falecido em **11/01/2023**. Conceder a pensão a partir de 11/01/2023, sendo o total dos proventos fixado no valor mensal de **R\$ 2.028,89** (Dois mil e vinte oito reais e oitenta e nove centavos).

Especificado da seguinte forma:

Vencimento base	R\$ 1.212,00
ATS 4%	R\$ 48,48
Adicional Noturno 20%	R\$ 242,40
IQF 65%	R\$ 787,80
ARV 40%	R\$ 484,80
GDES 50%	R\$ 606,00
Total dos vencimentos	R\$ 3.381,48
Art.41, Inciso I da Lei:2.527/2021 (50% do valor da última remuneração +10% por dependente)	R\$ 2.028,89

**Total do Benefício****R\$ 2.028,89**

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário.
se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 04 de JULHO 2023

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Maria do Rozário Araújo Pedrosa
Prefeita Municipal

Ilane Karise Barbosa Cunha
Presidente – IPMC

CONVOCATÓRIA nº 43/2023

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, por sua Presidente, subscritor, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a legislação pertinente, vem por meio desta convocar, a beneficiária abaixo relacionada a se fazer presente na dependência desta Autarquia, situada à Rua Célio Martins, 686, Imaculada Conceição, Canindé-CE, para tomar ciência acerca do **REGISTRO DO ATO DE PENSÃO PREVIDENCIÁRIA** pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

CPF	NOME	RESOLUÇÃO	DATA DO REGISTRO
093.093.733-34	MARIA DO SOCORRO VIEIRA ALMEIDA	3457/2023	26/05/2023

Canindé, 03 de julho de 2023.

ILANE KARISE BARBOSA CUNHA
Presidente do IPMC

CONVOCATÓRIA Nº 44/2023

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, por sua Presidente, subscritor, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a legislação pertinente, vem por meio desta convocar, nos dias e horários discriminados, os servidores abaixo relacionados a se fazerem presentes nas dependências desta Autarquia, situada à Rua Célio Martins, 686, Imaculada Conceição, Canindé-CE, para realização de Perícia Médica Oficial que avaliará sua capacidade laborativa para exercício de suas funções.

CPF	NOME	DATA	HORA
***686.553**	Margarida Sousa Santos	12/07/2023	08:00
***993.803**	Raimunda Nonata Mendes Pereira	12/07/2023	08:30
***316.703**	Fabiana Braga da Silva	12/07/2023	09:00
***603.143**	Maria Lucilene Cruz Brandão	12/07/2023	09:30
***655.733**	Meiriane Rodrigues Muniz	12/07/2023	10:00
***038.053**	Francisca Edineuza Santos Barros de Paula	12/07/2023	10:30
***484.633**	Noeme Pereira de Assis	12/07/2023	10:45

Canindé, 04 de Julho 2023.

ILANE KARISE BARBOSA CUNHA
Presidente do IPMC

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS – Nº 011/2023-TP. A Presidente da Comissão de Licitação de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia **06 de julho de 2023 às 09h**, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, serão abertos os Envelopes “B” contendo as Propostas de Preços da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS – Nº 011/2023-TP, cujo o objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F MERCÊS DOS SANTOS GOMES – LOCALIDADE DE LOGRADOURO – ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS NECESSÁRIOS E ADEQUADOS À PERFEITA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.** Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação. 03 de julho de 2023.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS – Nº 016/2023-TP. A Presidente da Comissão de Licitação de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia **05 de julho de 2023 às 11h**, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, serão abertos os Envelopes “B” contendo as Propostas de Preços da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS – Nº 016/2023-TP, cujo o objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ACESSORIA E PLANEJAMENTO TRIBUTÁRIO, PARA LEVANTAMENTO DE DADOS E APURAÇÃO DE VALORES A TÍTULO DE CONTRIBUIÇÃO DO INSS A SEREM RECUPERADOS E/OU COMPENSADOS COM OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS CORRENTES, REDUÇÃO DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS CORRENTES, BEM COMO REFERENTE A CONTRIBUIÇÃO DO RAT E FAP, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.** Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação. 03 de julho de 2023.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS – Nº 017/2023-TP. A Presidente da Comissão de Licitação de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia **05 de julho de 2023 às 09h**, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, serão abertos os Envelopes “B” contendo as Propostas de Preços da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS – Nº 017/2023-TP, cujo o objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL CRUZ FILHO, LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS NECESSÁRIOS E ADEQUADOS À PERFEITA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.** Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação. 03 de julho de 2023.

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2023-PE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES DE ESCRITÓRIO, ELETROELETRÔNICO E MATERIAS PERMANENTES DE INFORMÁTICA DE INTERESSE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. EMPRESA VENCEDORA DO LOTE I: MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA, COM O VALOR GLOBAL DE R\$ 22.085,00 (VINTE E DOIS MIL OITENTA E CINCO REAIS). EMPRESA VENCEDORA DO LOTE II: F.D. COMERCIAL LTDA, COM O VALOR GLOBAL DE R\$ 7.199,00 (SETE MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS). EMPRESA VENCEDORA DO LOTE III: INOVA TECH INFORMATICA LTDA, COM O VALOR GLOBAL DE R\$ 6.393,00 (SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS) PREGÃO ELETRÔNICO HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02. ILANE KARISE BARBOSA CUNHA – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. CANINDÉ/CE, 03 DE JULHO DE 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220214002 ORIGEM: PREGÃO Nº 003/2022-PE-SRP CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS CONTRATADA(O): C. A. LIMA SERVICOS LTDA OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE UBS'S E DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UP A DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CANINDÉ -CE VALOR TOTAL: R\$ 708.120,00 (setecentos e oito mil, cento e vinte reais) PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2022 Atividade 0802.103010428.2.041 Manutenção e Funcionamento dos Programas de Ações Básicas de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R\$ 242.460,00, Exercício 2022 Atividade 0802.103020171.2.042 Manutenção das Ações dos Programas de Media e Alta Complexidade, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R\$ 465.660,00 VIGÊNCIA: 14 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 14 de Fevereiro de 2022 LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS S/N

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20230526001 ORIGEM: SEM LICITAÇÃO Nº 037-2022 CONTRATANTE: INST. MUN. DE PREVID. DO MUN. DE CANINDE CONTRATADA(O): BEN PAPELARIA - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA L OBJETO.: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE) DE USO DIÁRIO DE INTERESSE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE CANINDÉ/CE VALOR TOTAL: R\$ 6.669,55 (seis mil, seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 1401.092720803.2.099 Manut.das Atividades Administrativas e Operacionais do I.P.M.C., Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R\$ 6.669,55 VIGÊNCIA.: 26 de Maio de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA: 26 de Maio de 2023 LARGO FCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - **EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE Nº 20220629001 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006.2022/2022-DL; OBJETO DO CONTRATO:** LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA ANTÔNIO SANTIAGO, Nº 1792, BAIRRO SANTA LUZIA, CANINDÉ/CE, PARA O FUNCIONAMENTO DO CRAS I / SANTA CLARA – CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SANTA CLARA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; **OBJETIVO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 06 (SEIS) MESES; **LOCATARIO:** SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL, REP PELA SRA EDIVANIA DE SOUSA FARIAS; **LOCADOR:** HERVENCIO VELOSO JUCÁ NETO; **DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO:** 26 DE JUNHO DE 2023. **VIGÊNCIA:** 30 DE JUNHO A 30 DE NOVEMBRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - **PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ** - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO Nº 20220708001, DERIVADO DA CARONA Nº 005/2022; **OBJETO DO CONTRATO:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AO GABINETE DA PREFEITA DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE; **OBJETO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES; **CONTRATANTE:** GABINETE DA PREFEITA; **CONTRATADA:** ECLIPSE SERVIÇOS & LOCAÇÕES EIRELI; **SIGNATÁRIOS:** DIANA CELIA ALMEIDA GOMES E PAULINO MARTINS DE ANDRADE NETO; **DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO:** 27 DE JUNHO DE 2023. **VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES- 09 DE JULHO DE 2023 A 09 DE JULHO DE 2024.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 038/2023-PE. A Pregoeira de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que a partir do dia 05 de julho de 2023 as 10h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br – “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 17 de julho de 2023 as 11h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 11h (horário de Brasília) do dia 17 de julho de 2023 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 12h iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023-PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE MÓVEL PARA CASTRAÇÃO DE ANIMAIS - CASTRAMÓVEL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDE-CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. Claudiana de Freitas Alves. A Pregoeira.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do Município de Canindé/Ce, faz publicar o extrato resumido do **Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação** a seguir: **Processo nº.** 001/2023-INX; **Fundamento legal:** Caput e inciso II, do art. 25, combinado com o parágrafo único do art. 26 e incisos III e V do art. 13, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores bem como no Artigo 1º, Art. 3º - A, Parágrafo Único da Lei Federal nº 14.039, de 17 de Agosto de 2020. **Objeto:** CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA PARA PROPOSITURA E ACOMPANHAMENTO DE MEDIDAS ADMINISTRATIVAS E JURIDICAS PARA RECUPERAÇÃO DE ROYALTIES DE PETROLEO DE GAS NATURAL COM O DEVIDO INCREMENTO MENSAL E RECUPERAÇÃO DO PASSIVO NÃO REPASSADO NOS ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO – ANP AO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, COM POSSÍVEIS REPARAÇÕES PARA DANOS AMBIENTAIS, BEM COMO ATUALIZAÇÃO DOS VALORES DEVIDOS PELO REPASSE DOS ROYALTIES DE FORMA INTE MPESTIVA. **Favorecido:** MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ nº 35.542.612/0001-90 com percentual de 20% (vinte por cento) sobre a receita incrementada, gerada em virtude dos serviços prestados pelo escritório proponente em processo judicial, a partir do momento em que a receita ingressar nos cofres do Município, com valor estimado de R\$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) anualmente, atualizáveis, a título de honorários advocatícios, com objetivo de propiciar judicialmente e extrajudicialmente os interesses desta Prefeitura Municipal, em face da AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, visando a inclusão do Município no rol de distribuição dos royalties como detentor de instalação de embarque e/ou desembarque de petróleo, no tocante à parcela que lhe cabe quanto à distribuição dos royalties da produção de origem marítima (lavra da plataforma continental) no percentual de até 5%, assim como no percentual acima de 5% da produção, conforme Lei n. 7.990/89 e Lei n. 9.478/97, até o trânsito em julgado.



A ação visa, ainda, o reconhecimento do direito ao retroativo dos royalties não repassados ao Município nos últimos 05 (cinco) anos. **Prazo de Prestação dos Serviços:** 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei Nº 8.666/93. Conforme Declaração de Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do Município de Canindé/Ce, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações, bem como considerando o que consta do **Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2023-INX**, vem **RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO** fundamentada no caput e inciso II, do art. 25, combinado com o parágrafo único do art. 26 e incisos III e V do art. 13, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores bem como no Artigo 1º, Art. 3º - A, Parágrafo Único da Lei Federal nº 14.039, de 17 de Agosto de 2020, para a **CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA PARA PROPOSTURA E ACOMPANHAMENTO DE MEDIDAS ADMINISTRATIVAS E JURIDICAS PARA RECUPERAÇÃO DE ROYALTIES DE PETROLEO DE GAS NATURAL COM O DEVIDO INCREMENTO MENSAL E RECUPERAÇÃO DO PASSIVO NÃO REPASSADO NOS ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO – ANP AO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, COM POSSÍVEIS REPARAÇÕES PARA DANOS AMBIENTAIS, BEM COMO ATUALIZAÇÃO DOS VALORES DEVIDOS PELO REPASSE DOS ROYALTIES DE FORMA INTEMPESTIVA**, em favor da empresa MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ nº 35.542.612/0001-90, a ser prestado pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei Nº 8.666/93, com proposta no percentual de 20% (vinte por cento) sobre a receita incrementada, gerada em virtude dos serviços prestados pelo escritório proponente em processo judicial, a partir do momento em que a receita ingressar nos cofres do Município, com valor estimado de R\$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) anualmente, atualizáveis, a título de honorários advocatícios, com objetivo de propiciar judicialmente e extrajudicialmente os interesses desta Prefeitura Municipal, em face da AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, visando a inclusão do Município no rol de distribuição dos royalties como detentor de instalação de embarque e/ou desembarque de petróleo, no tocante à parcela que lhe cabe quanto à distribuição dos royalties da produção de origem marítima (lavra da plataforma continental) no percentual de até 5%, assim como no percentual acima de 5% da produção, conforme Lei n. 7.990/89 e Lei n. 9.478/97, até o trânsito em julgado. A ação visa, ainda, o reconhecimento do direito ao retroativo dos royalties não repassados ao Município nos últimos 05 (cinco) anos.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - **EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE Nº 20200623001**. DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021.2020/2020-DL. **OBJETO DO CONTRATO:** LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA MOZART QUEIROZ, Nº 268, RIACHO SÃO FRANCISCO, CANINDÉ/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; **OBJETIVO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES; **LOCATARIO:** SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL, REPRESENTADA PELA SENHORA EDIVANIA DE SOUSA FARIAS. **LOCADOR(A):** FRANCISCA AREANE ARAUJO RIBEIRO; **DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO:** 23 DE JUNHO DE 2023. **VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES- 25 DE JUNHO DE 2023 A 25 DE JUNHO DE 2024.

EXTRATO DE ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE Nº 20220110002 DA CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 20211201001. **OBJETO DO CONTRATO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET (ENLACE EM FIBRA ÓPTICA) PARA OS SETORES E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, CENTROS DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS I / SANTA CLARA / CRAS II – PALESTINA / CRAS III – BELA VISTA, CRAS IV – MONTE / CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS / CADASTRO ÚNICO / CONSELHO TUTELAR / CRIANÇA FELIZ / CENTRO DE CIDADANIA E CONSELHOS / JUIZADO DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; **OBJETIVO DO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA POR MAIS 01 (UM) MES; **CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. **CONTRATADA:** F CARVALHO & T LIMA LTDA - ME; **SIGNATARIOS:** EDIVANIA DE SOUSA FARIAS E THARLINGTON LIMA ARAÚJO; **DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO:** 06 DE JUNHO DE 2023. **VIGÊNCIA:** 01 (UM) MES- 13 DE JUNHO A 13 DE JULHO DE 2023.

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 211/2023 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com as Leis Ordinárias Municipais nº 2.221/2013 de 10 de junho de 2013 e fundamentado na Lei Federal nº 8.069/90. **CONSIDERANDO** a Resolução Nº 19/2023, de 29 de junho de 2023, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, que dispõe sobre a CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE CONSELHEIRO TUTELAR, PARA SUPRIR CARÊNCIA POR MOTIVO DE FÉRIAS DE TITULAR. **RESOLVE:** I – **NOMEAR** interinamente para Conselheiro Titular o Suplente **ANTONIO ÍTALO NASCIMENTO SILVA**, no período de 04/07/2023 a 02/08/2023. II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. **GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 03 DE JULHO DE 2023. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES -** Prefeita Municipal de Canindé/CE

